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Rybí trhy doplní 
pohádková cesta
(strana 5)

Od Sametové 
revoluce uběhlo 
20 let
(strana 3)

Na zámku bude 
další setkání 
s primátorem
(strana 6)

Boletice - Nechceme dělat nikomu pro-
blémy, nechceme, aby se na nás lidé dívali 
skrz prsty. 

Víme, že na sídlišti v Boleticích a nejen 
tam, jsou problémy s pořádkem. Je třeba s 
tím něco rychle udělat, ale víme, že nejdříve 
musíme začít u sebe. To je vzkaz Romů, kte-
ří bydlí v děčínském sídlišti Boletice. Chtějí 
se podílet na zlepšení současné situace.

Městu proto nabídli spolupráci ve formě 
dobrovolné terénní práce, která se zaměřuje 

právě na problémové obyvatele v romské 
komunitě, ale plnit by měla i další úkoly 
podle aktuální potřeby. Jde o partu šesti lidí, 
z nichž tři tuto činnost vykonávají v rámci 
tzv. veřejné služby a další tři zcela dobro-
volně ve svém volném čase bez nároku na 
jakoukoli odměnu.

„Samozřejmě nemůžeme suplovat práci 
policie, ale můžeme ji určitě vhodně dopl-
nit. Z řad našich lidí jsme vybrali dobrovol-
níky, kteří budou při zajišťování pořádku 
pomáhat. Jedním z prvních plánovaných 
výstupů je pravidelný dohled v ranních a 
odpoledních hodinách u boletické školy, 
kde podle našich informací dochází k napa-
dání mezi dětmi. Budeme se snažit pracovat 
i s problémovými obyvateli z řad Romů. V 
rámci komunity na ně budeme vyvíjet tlak, 
aby se chovali v souladu se společenskými 
normami,“ uvedl jeden z dobrovolníků Mi-
lan Horváth.

Ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák konstatoval, že podobné aktivity jsou 
pro místa, kde žije nebo se schází větší po-
čet Romů, přínosem. „První výsledky jejich 
práce jsou nad očekávání dobré. Doufám, 
že jim energie vydrží a budeme spolupra-
covat dlouhodobě. Díky této iniciativě se už 
podařilo vyřešit některé dlouhodobé pro-
blémy kolem jednoho z panelových domů, 
zaznamenali jsme i pozitivní ohlasy na do-
hled u základní školy,“ dodal ředitel.        (tp)

V Boleticích pomáhají strážníkům 
romští dobrovolníci

Děčínská rodina pomohla hasičům zachránit les

Děčín/Ústí nad Labem - Rada města 
schválila příspěvek na babybox v Ústí 
nad Labem. 

Představitel občanského sdružení Statim 
Ludvík Hess zatím nenašel v děčínské ne-
mocnici vhodné místo pro umístění baby-
boxu. 

Dvacátý devátý babybox se v neděli 25. 
října otevře v nemocnici v Ústí nad La-
bem. Částkou 10.000 Kč na něj přispělo 
také město Děčín. „Obdrželi jsme žádost 
pana Hesse o finanční příspěvek, a protože 
se v děčínské nemocnici se nenašlo zatím 
vhodné místo pro jeho umístění, rozhodli 
jsme se zatím podpořit alespoň ten ústec-
ký,“ řekl Vladislav Raška, primátor města. 

Babyboxy už pomohly 23 dětem v repub-
lice. Podle mluvčího Krajské zdravotní, 
a.s. Jiřího Vondry chce vedení nemocnice, 
aby babyboxy byly ve všech nemocnicích 
organizace. Bohužel vhodné místo pro 
babybox v Děčíně zatím nebylo nalezeno. 
„Vzhledem k poloze gynekologicko-po-
rodnického oddělení není možné umístit 
babybox z ulice, dárce musí jít areálem 
nemocnice a to by mohl cítit jako určitou 
past,“ řekl Ludvík Hess, předseda občan-
ského sdružení Statim. Zkušenost z letoš-
ního června, kdy v čekárně oční ambulan-
ce bylo nalezeno odložené novorozeně, 
ukazuje na důležitost zřizování babyboxů. 
„Doufáme, že vhodné místo nakonec 
nalezneme a i naše nemocnice bude mít 
babybox,“ řekl Milan Pánek, primář dět-
ského oddělení nemocnice Děčín. 

Výrobní náklady na babybox jsou 250 
tisíc korun, občanské sdružení Statim zís-
kává finanční prostředky pouze formou 
dárců. Servis zařízení poskytuje bezplat-
ně.         (smk)

Děčín přispěje 
na babybox 

v Ústí nad Labem
Důvodem uzavírky je oprava povrchu. 

Součástí této opravy by měla být i oprava 
vodovodního řadu, kterou by prováděla 
společnost Severočeské vodovody a kanali-
zace, a.s. Ta se zatím rozhoduje, zda vůbec 
opravu realizuje.  „O plánovaných opravách 
jsme se dozvěděli v pondělí 12. října a ihned 
jsme začali jednat o možnostech řešení do-
pravní situace, která nastane. Investor nám 
dal na výběr ze dvou variant oprav, a to 
buď za úplné uzavírky, která by trvala 3 až 
4 týdny nebo za částečné uzavírky v délce 
až 9 týdnů. Rozhodli jsme pro opravy pro-
vedené v co nejkratší době, tedy pro úplné 
uzavření části Podmokelské ulice,“ vysvětlil 
náměstek primátora Ivan Vepřek. Oddělení 
silničního správního a dopravního úřadu 
ve spolupráci v dopravní policií řeší  vedení 
objízdné trasy a další dopravní opatření v 
souvislosti s uzavírkou. Úplná uzavírka za-
čne v úterý 20. 10. a potrvá 21 až 31 dní, 
podle toho, zda SČVaK provede opravu vo-
dovodního řadu.  Uzavírka bude mít 2 části. 
1. část:  Celková uzavírka ul. Podmokelská 
(zůstane průjezdný pruh z ul. Plzeňská). 
Objízdná trasa pouze pro osobní dopravu 
bude ze směru od autobusového nádra-
ží - rovně po ul. Poštovní, dále po ul. Čsl. 
mládeže k hlavnímu nádraží. Zde odbočí 
do leva do ul. Prokopa Holého, dále do ul. 
Plzeňská a dále se napojí na původní trasu 
na ul. Podmokelská. Ze směru od Nového 
mostu (od Liberce) – po výjezdu z viaduk-
tu směrem vpravo na ul. Čsl. mládeže k 
hlavnímu nádraží. Zde odbočí do leva do 
ul. Prokopa Holého, dále do ul. Plzeňská a 
dále se napojí na původní trasu na ul. Pod-
mokelská. Ze směru od Labského nábřeží 
(od bývalé mototechny) a ze směru z Teplic 
kolem muzea po ul. Čsl. mládeže se odbočí 

doprava do ul. Prokopa Holého, dále do ul. 
Plzeňská a dále se napojí na původní trasu 
na ul. Podmokelská. Součástí této objízdné 
trasy bude po objízdné trase zamezeno par-
kování. Ve 2. části uzavírky bude průjezdná  
ul. Podmokelská vyjma části levého jízdní-
ho pruhu od ul. Plzeňská ke křižovatce ul. 

Podmokelská s ul. Hankova (u kina Sněž-
ník). V tomto případě nebude objízdná tra-
sa stanovena, jelikož omezení ul. Podmo-
kelské nebude vyžadovat objízdnou trasu. 
Pouze bude zamezen průjezd ul. Plzeňská, 
která se po dobu této opravy stane slepou 
ulicí. „Bylo by velice nerozumné, kdyby se 
město snažilo jakkoli zamezit opravám. Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR, které je investo-
rem oprav na Podmokelské ulici, je ochotno 
proinvestovat peníze právě ve městě Děčín 
za účelem zlepšení kvality vozovky, která 

je poškozená vzhledem k dopravní zátěži. 
Myslím si, že bychom měli tento záměr re-
spektovat i přes dočasné dopravní kompli-
kace. Prosím tedy všechny řidiče o toleranci 
a trpělivost,“ doplnil Ivan Vepřek.  Vzhle-
dem k tomu, že úplná uzávěrka tohoto čísla 
zpravodaje je ve středu dne 14.10. a jedná-
ní ke konkrétním dopravním omezením 
se koná ve čtvrtek 15.10., nemohli jsme v 
tomto zveřejnit čerstvé informace. Sledujte 
proto internetové stránky města, SMS info 
a další média.      (romi)

Děčín čeká uzavírka Podmokelské ulice
Podmokly - Čtrnáct dní poté, co začala částečná uzavírka na Teplické ulici, čeká ři-

diče další dopravní omezení opět v Podmoklech. Tentokrát bude asi na měsíc úplně 
uzavřena část Podmokelské ulice v úseku od křižovatky s ul. Čsl. mládeže (u pošty) 
směrem ke kinu Sněžník až po křižovatku s ul. Hankova (u kina Sněžník). 

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Práce na Teplické ulici komplikují průjezd městem. Zatímco se na Starém Městě dokončuje rekonstrukce železničního přejezdu, 
oprava povrchu na Teplické potrvá ještě několik týdnů. Jedná se o silnici I. třídy patřící státu a stará se o ni ŘSD, a.s.. Vedení města se 
snaží jednat tak, aby dopad na dopravu ve městě byl co nejmenší.            (foto: Ladislav Neuman)

„Před příjezdem hasičů se snažila rodina 
s malými dětmi  hasit plamínky, které se 
šířily lesem. V době, kdy dorazili hasiči na 
místo určení, se již požár nešířil a jednotky 
provedly pouze jeho dohašení. Maminka s 
dcerkou se však před příjezdem hasičů bě-
hem udupávání plamínků nadýchaly kouře 
a byly převezeny do nemocnice k dalšímu 
ošetření. Tímto mnohokrát děkuji za všech-
ny hasiče celé rodině Boškovičů, která svým 
přístupem zachránila velkou část lesa a 
může být příkladem našim spoluobčanům. 
Oběma přeji brzké uzdravení a mnoho štěs-
tí,“ přiblížil situaci Miroslav Svoboda, vyšet-
řovatel požárů ze Záchranného hasičského 
sboru Ústeckého kraje. 

Nejčastější příčinu vzniku požáru před-
stavovala často nedbalost při používání ote-
vřeného ohně. „V drtivé většině se jednalo 
o odhození špatně uhašeného nedopalku 
cigarety nezodpovědným kuřákem, který 
tak ohrozil nejen přírodu, lesní zvěř a další 
návštěvníky lesa, ale i zasahující hasiče, kteří 
museli ke zdolání požáru v nejednom přípa-
dě použít lezeckou techniku ve skalnatém 
terénu,“ upřesňuje příčiny výjezdů Svoboda.

Nejvíce byla ohrožená místa, která hoj-
ně navštěvují turisté. Jedná se především 
o Děčínský Sněžník a Národní park České 
Švýcarsko.

„Letošní rok přesto nebyl z hlediska požárů 
naštěstí problematický, což přičítáme zejmé-
na vlhkému počasí v létě,“ popisuje aktuální 
situaci tiskový mluvčí NP České Švýcarsko 
Tomáš Salov. Přesto připomíná, že kouření 
a rozdělávání ohně v lese a jeho blízkosti je 

zakázáno nejen v národním parku, ale obec-
ně ve všech lesích v České republice. „Platí 
zákaz rozdělávání ohně do vzdálenosti 50 
metrů od kraje lesa. Porušení tohoto zákazu 
je přestupkem, který lze podle závažnosti 
postihnout napomenutím, v závažnějších 
případech blokovou pokutou, případně 
může být zahájeno správní řízení,“ dodává 
Salov. 

Nyní už se lesní požáry díky deštivému a 
vlhkému počasí neobjevují.        (ala)

Maxičky - Letošní září se výrazně zapsalo do statistik děčínských hasičů. Oproti 
loňsku museli v tomto měsíci vyjíždět k téměř dvojnásobnému počtu lesních požá-
rů. Loni se jich v září stalo deset, letos celkem sedmnáct. Jeden ze zářijových požárů 
se odehrál na Maxičkách, kde sehrála důležitou roli i rodina z Děčína. 

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5, Děčín

Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz       www.e-decin.cz

Statutární město Děčín Vás zve na další
setkání primátora Vladislava Rašky

s občany, tentokrát na téma

Přijďte se seznámit s dalšími rozvojovými
záměry na děčínském zámku a diskutovat

se zástupci města i na jiná témata.

Setkání se uskuteční dne

v reprezentačních prostorách
děčínského zámku.

Zámek Děčín - kulturně
společenské centrum

4. listopadu 2009 od 17:00 h

Podporováno z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

„Vize přestane být snem”

IPRMDěčín
2007-2013

LIVE
online na webu

www.mmdecin.cz; www.e-decin.cz
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Děčín - Při říjnovém sběru tetrapaků 
bylo odevzdáno celkem 368 oranžových 
pytlů o celkové hmotnosti 820 kg. 

První dvě místa tradičně drží Letná a Nové 
Město, následovány částmi Staré Město, 
Podmokly a Děčín I, šestou příčku obsadily 
shodně Boletice s Bynovem, o sedmé mís-
to se dělí Chrochvice (kde došlo k malému 
propadu z 18 pytlů na 15) s Březinami, které 
naopak navýšily stav o čtyři pytle z 11 na 15. 
Nárůst odevzdaných pytlů byl zaznamenán 
také u částí Prostřední Žleb, Chmelnice a 
Velká Veleň, které odevzdaly shodně po 
třech pytlích, svou troškou do mlýna přispě-
ly Rozbělesy, které po čtyřměsíční odmlce 
odevzdaly jeden pytel. Na nule se ocitlo 
celkem 8 čtvrtí, z toho Maxičky, Nová Ves 
a Popovice pouze zakolísaly, zatímco opa-
kovanou nulu drží Dolní Oldřichov, Loubí, 
Hoštice nad Labem, Nebočady a Lesná. 
Všem zúčastněným patří poděkování za 
šetrnost při hospodaření s pytli, kterých je v 
současné době nedostatek. V celkovém po-
čtu jsme totiž ve srovnání s uplynulým měsí-
cem odevzdali o téměř sto pytlů míň, hmot-
nost přitom narostla o 65 kg. Právě úsporná 
opatření mohou být důvodem zakolísání 
některých jinak velice aktivních městských 
částí. Příští svoz tetrapaků tradičně připadne 

na první pondělí v měsíci, pytle je přitom 
vhodné odevzdat k nádobám na třídění již 
první neděli v měsíci. Později odevzdané te-
trapaky bohužel nemohou být do svozového 
harmonogramu zařazeny.  Oranžové pytle 
na sběr tetrapaků jsou zdarma k dispozici na 
recepcích obou budov magistrátu.      (bara)
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Děčín - V průběhu tohoto týdne byly 
zahájeny práce na opravě kanalizace v 
Nerudově ulici. 

Oprava probíhá při úplné uzavírce ko-
munikace, objízdná trasa není stanove-
na. Po celou dobu uzavírky bude zajištěn 
bezpečný průjezd vozidel záchranných 
složek, průjezd do garáží a průchod chod-
ců. Předpokládaný termín pro dokončení 
prací je do 20.12.2009.      (mm)

V Nerudově ulici 
se opravuje 
kanalizace

Pastýřská stěna - Letošní rok se slaví 
po celém světě dvousté výročí narození 
britského přírodovědce a zakladatele 
evoluční biologie Charlese Darwina 
(1809 – 1882). 

Zároveň letos uplynulo 150 let od prv-
ního vydání jeho díla O původu druhů. 
Zoologická zahrada Děčín reaguje na tuto 
skutečnost vyhlášením projektu nazvané-
ho „Darwinovo výročí“. Jeho cílem je při-
mět žáky k zamyšlení nad Darwinovým 
odkazem.

Svou úvahu nad Darwinovými myšlenka-
mi mohou zájemci o účast v tomto projek-
tu zasílat  v elektronické podobě na e-mai-
lovou adresu: vyuka@zoodecin.cz  anebo 
v písemné podobě na  adresu Zoologická 

zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p.o., Žiž-
kova 1286/15, 40502 Děčín IV, a to do 30. 
11. 2009. Zoo Děčín přijímá všechny úva-
hy, bez ohledu na to, zda s Darwinovými 
myšlenkami vyjadřují souhlas, či nikoliv. 
Délka práce je doporučována minimálně 
na jednu stránku A4, písmo Timer New 
Roman, vel. 12. Úvaha musí obsahovat 
jméno pisatele, věk, adresu školy a třídu. 
Projektu se mohou zúčastnit žáci všech 
věkových kategorií. 

Vyhodnocení projektu je naplánováno 
na leden 2010. Odměněni budou autoři tří 
nejzajímavějších příspěvků. Případné do-
tazy zodpoví pracovníci Centra návštěv-
nických služeb Zoo Děčín na telefonním 
čísle  412 531 626.       (zoo)

Zoo soutěží připomíná výročí 
narození Ch. Darwina

Příjmy

Kapitálové příjmy

Vybrané daňové příjmy

Poplatky z vybraných činností 
a služeb

Kapitálové výdaje vč. velkých 
oprav dle jednotlivých odvětví

Výdaje

Provozní (běžné) výdaje 
dle jednotlivých odvětví

Příjmy celkem 485 173 000
   běžné příjmy 474 995 000

   kapitálové příjmy 10 178 000
Výdaje celkem 490 848 000
   provozní (běžné) výdaje 449 479 000

   kapitálové výdaje 
   vč. velkých oprav 41 369 000

   financování 5 675 000

Daňové příjmy 287 037 000

Nedaňové příjmy 17 900 000

Kapitálové příjmy 10 178 000

Neinvestiční dotace 170 058 000
CELKEM 485 173 000

prodej bytů 566 000

ostatní prodej 9 080 000

prodej akcií 0

přijaté dary 0

investiční dotace 532 000
CELKEM 10 178 000

daň z příjmů fyzických 
osob ze závislé činnosti 51 259 000

daň z příjmů fyzických 
osob ze samostatně 
výdělečné činnosti

8 408 000

daň z příjmů fyzických 
osob z kapitálových 
výnosů

4 180 000

daň z příjmů právnických 
osob 63 626 000

daň z příjmů právnických 
osob placená městem 21 663 000

daň z přidané hodnoty 107 023 000
daň z nemovitostí 10 987 000
CELKEM 267 146 000

správní poplatky 9 079 000
poplatky za znečišťování 
ovzduší aj. 34 000

poplatky za komunální 
odpad 779 000

poplatek ze psů 1 012 000
poplatek za užívání 
veřejného prostranství 1 627 000

poplatek za rekreační 
pobyt 81 000

poplatek z ubytovací 
kapacity 75 000

poplatek za provozovaný 
výherní hrací přístroj 2 807 000

odvod výtěžku z provozo-
vání loterií 3 166 000

příjmy za zkoušky 
odborné způsobilosti 
od žadatelů o řidičské 
oprávnění

707 000

ostatní odvody z vybra-
ných činností a služeb 524 000

CELKEM 19 891 000

1. Zemědělství, lesní 
hospodářství a 
rybářství

566 000

2. Obchod a služby 2 182 000
3. Doprava 55 017 000
4. Vodní hospodářství 217 000
5. Vzdělávání a školské 

služby 37 544 000

6. Kultura 22 345 000
7. Tělovýchova a zájmová 

činnost 28 301 000

8. Zdravotnictví 868 000
9. Bydlení, komunální 

služby a územní rozvoj 13 586 000

10. Ochrana životního 
prostředí 36 711 000

11. Dávky a podpory v 
sociálním zabezpečení 123 878 000

12. Sociální služby 14 930 000
13. Civilní připravenost na 

krizové stavy 250 000

14. Bezpečnost a veřejný 
pořádek 12 057 000

15. Požární ochrana 997 000
16. Všeobecná veřejná 

správa 76 791 000

17. Finanční operace 22 424 000
18. Ostatní činnosti 815 000

CELKEM 449 479 000

provozní výdaje 449 479 000
kapitálové výdaje 
vč. velkých oprav 41 369 000

CELKEM 490 848 000

1. Zemědělství , lesní 
hospodářství a 
rybářství

0

2. Doprava 8 587 000
3. Vodní hospodářství 89 000
4. Vzdělávání 1 570 000
5. Kultura 13 852 000
6. Tělovýchova 10 976 000
7. Bydlení, komunální 

služby a územní rozvoj 2 997 000

8. Ochrana životního 
prostředí 145 000

9. Sociální služby 869 000
10. Požární ochrana 0
11. Všeobecná pokladní 

správa 2 284 000

12. Ostatní činnosti 0
CELKEM 41 369 000
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Hospodaření statutárního města Děčín za I. pololetí 2009

Skokanem měsíce ve sběru 
tetrapaků jsou Březiny

ČR - Podle nové legislativní úpravy 
musí exekutoři od 20. července nechat 
dlužníkům při obstavení účtu dvojnáso-
bek životního minima, tedy 6252 korun, 
stejnou částku jim nesmí zabavit ani při 
nalezení hotovosti. Informoval o tom 
ombudsman Otakar Motejl. 

„Nové ustanovení má zabránit dočasné-
mu absolutnímu nedostatku finančních 
prostředků,“ vysvětlila mluvčí ombudsma-
na Iva Hrazdílková. V některých případech 
totiž dlužníkům po exekuci nezbylo vůbec 
nic a museli tak řešit další problémy.

„Když měla například matka samoživi-
telka po rozvodu dluhy po manželovi, na 
účtu neměla po exekuci vůbec nic. Mohla 

se proti tomu bránit, ale trvalo to řádově 
několik měsíců,“ doplnila zástupkyně om-
budsmana Jitka Seitlová.

Pokud tedy exekutor přistoupí k obstavení 
účtu, banka vyplatí 6252 korun a vyrozumí 
o tom soud. Tato částka se týká i movitého 
majetku. „Exekutor nemůže zabavit věci 
nezbytně potřebné k uspokojení hmotných 
potřeb. Jde například o oděv, zdravotnické 
potřeby a peníze,“ upřesnila Hrazdílková.

Nadále platí, že exekuci nepodléhají dávky 
pomoci v hmotné nouzi, jednorázové dáv-
ky státní podpory a příspěvek na bydlení. 
Formou srážek lze vymáhání dluhu uplat-
nit u mzdy, důchodu či nemocenské. 

                 (www.spotrebitele.info)

Po exekuci musí lidem 
zůstat 6.252 korun



Děčín - Město odstraňuje staré a ne-
funkční herní prvky, které již neodpovídají 
evropským normám o bezpečnosti. Herní 
prvky budou následně obnoveny a do do-
padové plochy bude použit kačírek o veli-
kosti 4 – 8 mm.

Odstranění prvků se týká těchto ulic: 
Nálepkova – zeměkoule, věžová průlezka, 
houpačka; Gagarinova – kolotoč, hou-
pačka, průlezka; Tělocvičná – zeměkoule, 
věžová průlezka, houpačka; Na Vinici – 
průlezky, houpačka; Kosmonautů – věžové 
průlezky, starý zbytek sušáku.

Do konce letošního roku dojde k obnově 
hřišť v těchto ulicích: Gagarinova, Tělo-
cvičná, Na Vinici, Kosmonautů.           (mm)
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Děčín - V odpovědích na otevřené otázky 
k tématu služeb se na rozdíl od výsledků v 
grafech zveřejněných v minulém vydání 
určitá míra nespokojenosti objevila. Jed-
nalo se především o oblast péče o seniory 
a nabídky jeslí a mateřských škol.

Co se týče péče o seniory, respondenti se 
domnívali, že by se měl zřídit „kvalitní, sluš-
ný, moderní  dům pro seniory, s možnostmi 
většího soukromí“, „pečovatelský dům s pe-
čovatelskou službou“, někteří si představo-
vali „moderní dům důchodců s nemocnicí“.  
V novém domě pro seniory měl být „kvalit-
ní, aktivnější a vstřícnější“ či prostě „lepší“ 
personál. Objevily se i návrhy na rozšíření 
„pečovatelských služeb“, třeba i o „tzv. škol-
ky pro důchodce“. Některým respondentům 
chyběly „sociální byty“ a „byty dostupné pro 
seniory“. Respondentům chyběly i „slevy 
pro seniory“. 

Další nejvíce chybějící veřejnou službou 
byly mateřské školy a jesle. Stávající mateř-
ské školy jsou podle některých respondentů 
„přeplněné“ a „s malou kapacitou“. Několika 
respondentům chyběly i „mateřská centra“ a 
„dětské koutky“ či „školní družiny“. 

Mezi postrádanými sociálními služba-
mi byly zmiňovány i „nedostatečná péče 
o zdravotně postižené“ a s tím související 
„bezbariérové přístupy“ či nedostatečné 
„služby pro bezdomovce“. Další návrhy 
zněly „cenově dostupné byty, pro lidi, kteří 
nemají vysoký příjem“, „azylový dům“ pro 
bezdomovce a ženy či „veřejné lázně“.

Respondenti považovali za nedostatečný 
i již výše zmíněný úklid města. Postrádán 
byl především „ruční úklid chodníků“ a 
„metaři“ či „úklidové čety“. Kromě „úklidu 
chodníků“ a „psích výkalů“ některým re-
spondentům chyběl i „úklid dětských hřišť“, 
„zastávek“, „u kontejnerů“, „úklid sídlišť 
a lesoparků“ a „úklid sněhu na silnících a 
chodnících“. Požadavek na metaře v ulicích 
byl často spojován s návrhem, aby bylo měs-
to uklízeno nezaměstnanými. Respondenti 
navrhovali, aby se nezaměstnaní podíleli na 
úklidu města za „sociální dávky“.

Dalšími službami, se kterými nebyli re-
spondenti u otevřených otázek už tolik 
spokojeni, byly  některé zdravotnické služby. 
Nejvíce byly postrádány „zubní ordinace“ 
a „zubní pohotovost“. Jinak se objevily spí-

še stížnosti na „kvalitu zdravotní péče“, její 
nedostatečnou nabídku v „odpoledních 
hodinách“. Respondentům chybělo i „zaří-
zení pro dlouhodobě nemocné“.  Další často 
postrádanou veřejnou službou byla „veřejná 
WC“.

Žádaná byla také „bezplatná právní po-
radna“, která by občanům pomáhala např. v 
otázkách „bydlení“, „překladatelství“ atd.

Respondenti postrádali velmi různo-
rodé služby a opět ne všechny je v silách 
této zprávy jmenovat, příkladem může být 
požadavek na „veřejné podzemní garáže“, 
„záchytku“, „kanalizaci v Bělé“, „stálý tele-
vizní kanál“ či „vývěsní skříňku na úmrtní 
oznámení v Děčíně 1“ atd.

Respondenti postrádali i služby, které ne-
jsou běžně poskytovány jako veřejné. Přesto 
je jejich výčet zajímavý přinejmenším pro 
uvědomění si, jaký druh služeb by občané 
Děčína ocenili.

Jednou takovou oblastí soukromých 
služeb, které respondentům chyběly, byla 
obchodní síť. Respondentům chyběly „spe-
cializované obchody všeho druhu“, „kvalitní 
obchody“ a „obchody v okrajových částech 
města“. Respondenti vypověděli, že v zápla-
vě hypermarketů a obchodů vietnamských 
obchodníků, se tradiční obchody ztrácejí 
(např. „látky, švadlenka, textil a domácí 
potřeby“). Jiní respondenti zase postrádali 
„nákupní centrum pro nákup oblečení“, 
„OBI, Baumax“ či „slušné levnější restau-
race“ a „rychlé občerstvení“, nebo dokonce 
„McDonald`s“ a „KFC“.  Společným jmeno-
vatelem, pokud jde o chybějící obchodní síť, 
byly Boletice. V Boleticích respondentům 
chyběly „obchody“, „stravovací zařízení pro 
důchodce“ a „společenský dům“.

Dalšími postrádanými službami byly služ-
by, které by se daly souhrnně nazvat službami 
pro běžný chod domácnosti. Respondentům 
chyběla „veřejná prádelna a „samoobslužný 
mandl“, dále pak „čistírna oděvů“ a „oprav-
na obuvi“, „šatů“ a „deštníků“.

Respondentům dále chyběly pravidelné 
trhy. „Vytvořit tradici drobných, ale pravi-
delných akcí; např. vánoční stánky umístit 
na jednom místě, občan musí mít možnost 
se v klidu zastavit a třeba potkat jiné Děčíňá-
ky (...), nic nestěhovat sem a tam“.

Příště: téma DOPRAVA

Děčín - Blíží se výročí Sametové revo-
luce. Každého z nás tato změna zastihla 
v různých etapách života. Každého ovliv-
nila jinak. Revoluce 17. listopadu 1989 
byla opravdovým zlomem v životech nás 
všech. 

Vzhledem k tomu, že tak významný 
mezník našeho života je důležité stále při-
pomínat, chtěli jsme tuto dobu přiblížit 
fotografiemi k událostem listopadu 1989, 
doby před rokem 1989 a po roce 1990. 
Bohužel fotografií z té doby je málo a i 
přes naše opakované výzvy se nepodařilo 
shromáždit tolik materiálu, abychom se-
riál mohli uveřejňovat v delším časovém 
období. Přesto jsme připravili zajímavé 
rozhovory i fotografie. 

První z řady rozhovorů k dvaceti letům 
výročí Sametové revoluce přinášíme s Ja-
nem Němcem, ředitelem Státního okresní-
ho archivu v Děčíně, který společně s kole-
gou Petrem Karlíčkem napsal knihu Děčín 
1989, kde rekapituluje dění ve městě. 

Revoluci jsme prožívali v maturitním 
ročníku,  jak jsi situaci tenkrát vnímal?

Spolužák Rosťa Fišer s přáteli Jardou 
Polou a Vláďou Jindrou, s nimiž se naše 
gymnaziální třída 4. C dobře znala, zorga-
nizovali 17. listopadu 1989 v Děčíně eko-
logickou demonstraci, jejíž základ tvořili 
právě studenti z naší třídy. Všichni měli 
obrovský strach, mě nevyjímaje. K sídlu 
OV KSČ, tedy Kokosu (dnes sídlo ČVUT) 
nakonec došlo kolem dvou stovek lidí a 
ekologický nádech protestu se v závěru 
protestního pochodu změnil na politický. 
Veřejná bezpečnost proti demonstrujícím 
tehdy nezasáhla, ale organizátory vyslý-
chali děčínští estébáci. Všichni účastníci 
počítali s vyhozením ze školy. Na začátku 
„revolučního“ týdne se už naštěstí řešila 
jiná témata než děčínský ekologický pro-
test.

Zapojil ses aktivně do dění?
Zúčastnil jsem se samozřejmě všech stu-

dentských pochodů a shromáždění, ale 
táborovým řečníkem ani členem student-
ského stávkového výboru na gymnáziu 
jsem nebyl. Už tehdy jsem trávil mnoho 
času v archivu, kde jsme s Dr. Helenou 

Smíškovou a Ottou Chmelíkem přepiso-
vali na stroji rozličná prohlášení, která se 
vylepovala všude možně, nejdříve ve stra-
chu, poté už bez něj.

To, jak jsi celou změnu prožíval, bylo 
podnětem pro napsání  knihy věnované 
roku 1989?

Samozřejmě, celá revoluce byla jednou 
velkou emocí. V knížce ovšem emoce čte-
náři nenajdou, těch jsme se chtěli se spolu-

autorem Petrem Karlíčkem vyvarovat. Její 
text tvoří  nekomentovaný sled datovatel-
ných událostí od 1. ledna do 31. prosince 

Od Sametové revoluce uběhlo 20 let

Výsledky dotazníků – 6. část

Otevřené otázky na téma služby

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

SLEVY až 40%
CENY PNEU Z INTERNETU VÁM DOROVNÁME 

NAVÍC SLEVA 40% NA PRÁCI PØI ZAKOUPENÍ PNEU U NÁS 

www.autolanddc.cz

OD 15. 9. 2009 ZAHÁJEN PRODEJ

ZIMNÍCH PNEU

NEJLEVNÌJŠÍ ZIMNÍ PNEU

Dìèín • Benešovská 583 • 412 527 801
Èeská Lípa • 5. kvìtna 781 • 487 823 396
È. Kamenice • Dukelských hrdinù 80 • 412 584 515VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

Pneu Autoland

Děčín - Týden sociálních služeb přiblí-
žil zájemcům činnost organizací působí-
cích v této oblasti. Akci konanou v celé 
republice vyhlásila Asociace poskytova-
telů sociálních služeb České republiky.  
Při dnech otevřených dveří mohli zájem-
ci navštívit například Centrum sociál-
ních služeb Domino, občanské sdružení 
Jurta, Mateřské centrum Bělásek, Agen-
turu osobní asistenční služby a další.  

Při celorepublikové akci Týden sociál-
ních služeb se mohli zájemci seznámit s 
činností organizací působících právě v 
oblasti sociálních služeb. Týden sociálních 
služeb vyhlásila Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb České republiky. Pre-
zentaci organizací působících v našem 
městě zorganizoval odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví v děčínském Music Clubu 

S-Centrum. Akci zahájil primátor měs-
ta Vladislav Raška. „Je důležité, aby měli 
občané možnost seznámit se s prací těchto 
organizací, které pomáhají zachovávat li-
dem jejich soběstačnost a důstojnost,“ řekl 
Vladislav Raška, primátor města. Nezis-
kové organizace v tomto týdnu připravily 
týden otevřených dveří. Zájemci tak mohli 
navštívit například agenturu Osmý den, 
která pomáhá zdravotně znevýhodněným 
samostatně pracovat a bydlet, občanské 
sdružení Křesťanské společenství Jonáš, 
které pracuje s osobami bez přístřeší a s 
mnoha dalšími organizacemi. „Jsme rádi, 
že můžeme lidem přiblížit práci těchto or-
ganizací s klienty a umožnit jim tak výběr 
zařízení přímo podle jejich potřeb,“ řekla 
Renata Grešíková, vedoucí odboru sociál-
ních věcí a zdravotnictví.      (smk)

Sociální služby 
se představily veřejnosti

Děčín - Hlášení o roční produkci a naklá-
dání s odpady za uplynulý kalendářní rok 
lze zasílat elektronicky v přenosovém stan-
dardu dat o odpadech na tuto elektronickou 
adresu: katerina.smucarova@mmdecin.cz              

Upozornění
pro původce odpadů 
a oprávněné osoby 

v oblasti nakládání s odpady

Děčín/Pirna - V rámci Programu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 
– program Cíl 3 bylo v červnu letošního 
roku na pozemku města Děčín v areálu 
Společenského domu Střelnice obnove-
no dětské hřiště. 

„Na obnově hřiště pracovali hlavně mla-
dí lidé z partnerské organizace AWO Ju-
gendwerkstatt Elbe/Labe Pirna pod vede-
ním pana Hájka ze zmíněné společnosti. 
Na hřišti jsou nyní umístěny certifikované 
herní prvky, které odpovídají evropským 
normám bezpečnosti na dětských hřiš-
tích,“ vysvětlila Zdeňka Švirlochová z 
odboru místního hospodářství a majetku 
města. 

Hřiště po dokončení přivítalo mnoho 
rodičů s dětmi. Děti si tak mohou hrát na 
prvcích, které jsou z přírodního materiálu, 
probouzí v dětech fantazii, učí je základní-
mu vztahu k pohybu a sportu. Při hrách 
jsou navazovány sociální kontakty mezi 
vrstevníky i staršími dětmi.     (mm)

Příhraniční 
spolupráce 

při obnově hřiště

Staré herní 
prvky zmizí 

1989 doplněný dobovými fotografiemi. 
V knize čtenáři nenajdou ani hodnocení 
tehdejší doby – to si musí každý vytvořit 
sám.   

Setkával ses a diskutoval jsi s pamětníky 
té doby, ovlivnilo to nějak texty v knize? 

Zjistil jsem, že už si nic pořádně nepa-
matuju. S kolegou jsme se při rekonstruk-
ci událostí opřeli o situační zprávy státní 
bezpečnosti a základní časovou kostru 
pak obalovali vzpomínkami a jinými úda-
ji. Osobně jsem hovořil s více než dvaceti 
pamětníky, a to i s bývalými zaměstnanci 
OV KSČ v Děčíně.  

Je to přeci jen 20 let. Jak se na události 
díváš s takovým odstupem? Vidíš někte-
ré věci jinak než tenkrát?

Jistě, tenkrát jsem byl neinformované 
tele s bídným obzorem, myslím si ale, že 
jsem na tom nebyl hůř než většina kolegů. 
Studenti mnoho věcí nedomýšleli do dů-
sledků, a proto vždycky byli hybnou silou 
všech revolucí.

Co čtenáři v knize najdou?
Všechno možné, možná i sebe.
Změny nastaly za 20 let veliké, splnila 

se tvá očekávání, nebo jsi naopak rozča-
rován?

Jsem rád, že mé děti nemusí dýchat kys-
ličník siřičitý v takových koncentracích 
jako já, těší mě, že můžu dělat, psát a číst 
co chci, volně cestovat. Rád se obejdu bez 
státní bezpečnosti, kádrování, dobrovol-
ně povinných průvodů a polovzdělaných 
dogmatiků na rozhodujících místech. Ob-
čas jsem znechucen z velké politiky, ale o 
to víc dnes chápu větu, kterou pronesl Mi-
chael Kocáb na festivalu Děčínská kotva v 
červnu 1989, že každý národ má takovou 
vládu, jakou si zaslouží.     

Knihu autoři poprvé představí na zámku 
při vzpomínkovém večeru věnovanému 
20. výročí Sametové revoluce 27. října 
2009 v 18 hodin.      (smk)
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Březiny - Dům dětí a mládeže v Bře-
zinách letos opět vyhlašuje soutěž pro 
všechny odvážné a šikovné dívky. 

Již dvanáctý ročník „Dívky roku” se 
odehraje příští rok v únoru v děčínském 
divadle. Přihlásit se do základního kola je 
ale nutné nejpozději v listopadu. 

Přihlášky a další podrobné informace je 
možné získat každý všední den v kanceláři 
DDM. První informační schůzka se pak 
bude konat 22. listopadu od 13 hodin, kde 
se účastnice dozví podrobnosti o přípravě 
na soutěž a nácviku choreografie. 

Jedinou podmínkou je, že přihlášená 
dívka musí dosáhnout třinácti let nejpoz-
ději k datu konání základního kola, tedy 
21. února 2010, a nesmí téhož roku do 31. 
srpna oslavit 16. narozeniny. 

Dívky budou mezi sebou soutěžit v šesti 
disciplínách – ve zručnosti, v krátkém tes-
tu o společenském chování, dále v rozho-
voru s moderátorem, ve cvičení aerobiku 
pod vedením odborné cvičitelky, ve volné 
disciplíně a v promenádě ve společenském 
oblečení.     (ala)

Dívky mají možnost se předvést 

„Letošní jarní seminář, zaměřený na re-
nesanční tance, se setkal s velkým ohlasem, 
proto jsme neváhali a přilákali taneční školu 
do Děčína znovu,“ vysvětluje Miloš Vavřička 
ze Zámku Děčín. „Taneční kurzy probíhají 
na několika dalších místech v České republi-
ce, jsme rádi, že pro ně můžeme poskytnout 
také prostory děčínského zámku,“ dodává.  

Období baroka znamenalo v oblasti ta-
nečního umění velký rozkvět. Jeho zlatým 
obdobím jsou zejména časy „Krále slunce“ 
Ludvíka XIV., který sám byl vášnivým a 
zdatným tanečníkem. Na jeho dvoře tanec 
nebyl jen čirou zábavou, povýšil na skutečné 
společenské divadlo. Královi taneční mistři 
vytvořili nový, stylově jednotný pohybový 
systém, který našel uplatnění při dvorských 
plesech i v rámci hudebního divadla.

Jak je ovšem možné prchavé taneční umě-
ní po tolika staletích rekonstruovat? „Právě 
na konci vlády Ludvíka XIV., byl vynalezen 
systém zapisování tanečních pohybů do not, 
vysvětluje vedoucí taneční školy Miroslav 
Smaha. „První pokusy o zápis tanečních 
kroků sice známe již z 15. století, ovšem 
teprve díky tzv. Beauchamps-Feuilletově 
notaci můžeme taneční variace dobře re-
konstruovat.“

Baroknímu tanci se tak dnes můžete naučit 
i vy. Nepotřebujete k tomu téměř nic.  

„Náš seminář je určen pro začátečníky a 
mírně pokročilé. Budeme se pečlivě věnovat 
technice nohou, vysvětlíme si pohyby paží, 
které jsou oproti předchozímu období zcela 
nové. Naučíme se základní barokní krokové 
motivy,“ vysvětluje Smaha.

Lektorkou kurzu je paní MgA. Hana Sla-
čálková, která se baroknímu tanci a barokní 
taneční estetice profesionálně věnuje přes 
10 let. Jako sólistka spolupracovala s mnoha 

významnými zahraničními choreografy při 
rekonstrukcích barokních oper a dalších vý-
znamných děl z období 16.–18. století. Sama 
sestavila barokní choreografie do několika 
oper nebo například pro německý film Jin-
dřich IV.,  jehož taneční scény se natáčely v 

Čechách. 
Seminář barokního tance se uskuteční 

6.–8. listopadu 2009 v někdejších repre-
zentačních komnatách děčínského zámku. 
Přihlášky mohou zájemci zasílat do 30. října 
2009 prostřednictvím elektronické přihlášky 
na www.zamekdecin.cz. Po termínu podání 
přihlášky lze zápis do semináře domluvit 
osobně v pokladně zámku nebo telefonicky 
na čísle 412 518 905.                   (zámek)

Na zámku se bude tančit v duchu baroka 
Děčín - Na počátku listopadu ožijí komnaty děčínského zámku tanečními pohyby. 

Škola starého tance Miroslava Smahy zde totiž pořádá již druhý taneční seminář pro 
veřejnost, tentokrát zaměřený na rekonstrukci tanců z období baroka.

V letošním roce vstoupilo České Švýcarsko 
do desátého roku své existence. A možná se 
brzy jeho území ještě rozšíří. V současnosti 
se totiž jedná o připojení lokality Tisá k ná-
rodnímu parku, což je oblast , kterou turisté 
a horolezci vyhledávají zejména kvůli Tis-
kým stěnám. 

O aktuální situaci týkající se jednání o roz-
šíření Národního parku České Švýcarsko v 
rozhovoru mluví Radek Vonka, člen Rady 
Ústeckého kraje a předseda správní rady 
obecně prospěšné společnosti České Švý-
carsko. 

V jaké fázi jsou přípravy pro připojení 

Tisé k Národnímu parku České Švýcar-
sko?

Nejedná se o připojení, ale v podstatě o 
rozšíření hranic národního parku. Na Dě-
čínsku se jedná spíše o logické úpravy, za-
rovnání hranic. V případě Tisé a Rájce jde 
samozřejmě o úplně novou lokalitu. Není 
to ale neobvyklé, že národní park bude mít 
odloučenou lokalitu. Sousední NP Saské 
Švýcarsko má takové „samostatné ostrůvky“ 
dva. 

Současné hranice národního parku jsou 
výsledkem složitého kompromisu, díky 
kterému mohl park vůbec vzniknout. Sa-
mozřejmě z toho vyplývá, že hranice jsou na 
mnoha místech vedeny poměrně nelogicky. 
Národní park České Švýcarsko pokrývají z 
97 procent lesy a záměr na jeho rozšíření se 
rovněž týká především lesních pozemků. 

Co vede České Švýcarsko k zájmu o při-
pojení Tisé? 

Národní park původně s rozšířením o 
Tisou a Rájec nepočítal. Pak jsem inicioval 
jednání na ministerstvu životního prostředí 
s panem náměstkem Pelcem a přesvědčil 
jsem jak pana náměstka, tak pana ředitele 
národního parku, že oblast Tisé a Rájce do 
něj rozhodně patří a budou jeho chloubou. 
Panují dokonce názory, že romantičtí malíři, 
kteří tento region v 18. století pojmenovali 
České a Saské Švýcarsko, přišli poprvé právě 
touto oblastí. 

 
Kdy by se mohlo o konečném výsledku 

jednání rozhodnout? 
Pro konečnou úpravu hranic a, chcete – li, 

rozšíření, je nutná změna zákona Parlamen-

Tisá v národním parku? Není to nemožné!
Tisá - České Švýcarsko je jedním ze čtyř národních parků České republiky, který se 

nalézá na Děčínsku mezi Hřenskem a Chřibskou, a zaujímá oblast při státní hranici 
s Německem, která ho odděluje od Národního parku Saské Švýcarsko.

Renesanční tanec při jarním semináři v Rohovém sále zámku.    (foto: Zámek Děčín)

tem ČR a tedy i jednoznačný souhlas všech 
dotčených subjektů v regionu. 

Jak vypadají jednání s obcemi, kterých se 
připojení týká? 

Důležité je, že s rozšířením souhlasí drtivá 
většina obcí, kterých se týká. Musím připo-
menout, že se nejedná o začlenění jakých-
koliv obydlených lokalit, ale vyloženě o části 
katastru, kde se nenachází domy. Souhlasí 
například obce Růžová, Doubice, Hřensko, 
Kunratice, Mikulášovice, Staré Křečany a 
další. Obec Tisá (Rájec je její část) se vyjá-
dří v nejbližších dnech. Osobně jsem ale s 
ředitelem parku panem Bendou celou věc 
projednával s paní starostkou a panem mís-
tostarostou, kteří jsou přesvědčeni, že zastu-
pitelstvo bude pro. 

Jak by se postavení Tisé po připojení 
změnilo? 

Můj motiv byl především v pozvednutí 
této lokality. Obec Tisá začne být jistě vní-
mána jako obec spojená s nejvyšším mož-
ným stupněm ochrany životního prostředí, 
jakým národní park je. Přinese jí to další 
rozvoj turistického ruchu. Naší velkou a 
dlouhodobou snahou na půdě o.p.s. České-
ho Švýcarska je jeho zápis společně se sas-
kou stranou na seznam přírodního světové-
ho dědictví UNESCO. Tato značka s sebou 
přináší kvalitní turisty z celého světa. 

Co by se změnilo pro turisty, horolezce, 
cyklisty a další návštěvníky Tisé? 

Po případném schválení parlamentem 
bude pro oblast Tisá - Rájec vyčleněn jeden 
profesionální strážce a jeden lesní správce. 
Dá se tedy říci, že vzniknou dvě nová pra-
covní místa. Jednoduše se ale dá říci to, že 
pro slušné turisty, horolezce i cyklisty se nic 
nezmění. Ti, kteří nedodržují pravidla, bu-
dou pod daleko větším tlakem, konkrétně 
například horolezcům vychází správa parku 
hodně vstříc a dokonce má vlastní, velice 
sportovní a etická pravidla. V této chvíli má 
obec Tiské stěny v pronájmu od státních lesů 
a určuje si management celého území sama. 
Tuto smlouvu, pokud dojde k rozšíření, bude 
Národní park České Švýcarsko respektovat a 
dokonce slíbil její prodloužení.                 (ala)



Spolčenej listopad, který pořádá nezisková 
organizace 1. hudební spolek v Děčíně o.s. 
spolu s hudebním klubem Garage, občan-
ským sdružením Zelená pro planetu, Měst-
ským divadlem Děčín, Městskou knihovnou 
Děčín a Církví československou husitskou v 
Děčíně, bude zahájen koncertem Děčínské-
ho symfonického orchestru v úterý 3. listo-
padu od 19.00 v Městském divadle Děčín.

Nabitý program pokračuje v pátek 5. lis-
topadu přednáškou o současné situaci v 
Demokratické republice Kongo, která začí-
ná od 18.30 v Husově sboru (vedle galerie 
Hefaistos), a kterou povede novinářka a 
humanitární pracovnice Markéta Kutilová. 
Od 20.00 následuje akustický koncert dě-
čínských Nearlanders.

Na sobotu 6.11. jsou připraveny hned dvě 
zajímavé akce. První je autorské čtení a hu-
dební vystoupení známého písničkáře Vlas-
timila Třešňáka od 19.00 v Městské knihov-
ně Děčín, jehož předskokanem bude mladá 
talentovaná zpěvačka z Děčína Sabina Jopli 

Křováková, a druhá proběhne od 22.00 v 
hudebním klubu Garage, kde vystoupí dvě 
známé lokální formace: punková kapela 
Smíšený zboží a 10,75 dioptrie (revival oblí-
bených kapel v podání Destroyself) .

V dalších dnech se můžete těšit např. na hu-
dební a literární vystoupení Petra Váši, Jana 
Buriana, Ondřeje Mataje (Městská knihov-
na Děčín), Rudyho Linku, Už jsme doma, 
Nightwork či Fast Food Orchestra (hudební 
klub Garage), na přednášky o rozvojových 
zemích spolu s akustickými koncerty De-
stroyself, Harambe nebo Baf and That Sort 
of Stuff (Husův sbor) a v neposlední řadě na 
divadelní a hudební představení Já, Holden 
a Jana Potměšila (hudební klub Garage) či 
komponovaný pořad k dvacetiletému vý-
ročí od pádu komunismu Listopad 89/09 
(Městské divadlo Děčín), v jehož duchu se 
celý letošní Spolčenej listopad odehrává. 
Vstupenky budou k dispozici jak v předpro-
deji (prostřednictvím systému Vstupenka 
Děčín), tak na jednotlivých místech.

Na všechny akce lze zakoupit permanent-
ku v hodnotě 500 Kč. Třešinkou na dortu 
jsou dva velké koncerty v Městském divadle 
Děčín: Pocta Z.N. (cyklus koncertů k nedo-
žitým 50. narozeninám Zuzany Navarové) a 
unikátní hudební projekt Pavla Šporcla (na 
tento koncert se listopadová permanentka 
nevztahuje). Veškeré informace o festivalu 
Spolčenej listopad naleznete na webu spo-
lek.decin.cz/listopad.
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Jedná se o druhý ročník. Vloni děti musely 
od krále Vladislava I. donést tajný dekret 
přes jednotlivé soutěžní úkoly až do kon-
ce pohádkové cesty k rytíři. Tomu předaly 
tajný dekret, ve kterém stálo, že je má za 
statečnost a správné plnění úkolů jmenovat 
rytířem děčínským. Akce se zúčastnilo sko-
ro 2000 lidí. Letos bude úkolem vysvobodit 
princeznu tajným zaklínadlem ze spárů 
draka. Cesta vede z nábřeží po cyklostezce 
na Mariánskou louku až k dětskému hřišti 
u polikliniky, pak kolem restaurace Paler-
mo do Dlouhé jízdy na děčínský zámek do 
Růžové zahrady a Severní cestou zpět na 
nábřeží, kde si děti opečou buřty. Celko-
vá délka je 2.100 m. Trasa je navržena tak, 
aby byla celá sjízdná kočárkem i v případě 
nepříznivého počasí. Startovné je 30 korun 
a platí ho pouze děti. V ceně je čtvrtlitrové 
pití Cappy Junior, buřt k opečení a odměna 
pro zúčastněné děti. Částkou deset tisíc ko-
run přispěje i Statutární město Děčín. Tyto 
peníze jsou použity na zapůjčení kostýmů, 
výrobu kartiček a doprovodný program. 
Zajímavostí je, že i letos bude králem Vladi-
slavem I. primátor města Vladislav Raška.

Již o dvě hodiny dříve začnou na nábře-
ží rybí hody, které budou i po celou dobu 
pohádkové cesty. „Hody začínají v jedenáct 
hodin, aby lidé mohli u nás poobědvat,“ říká 

pořadatel celého dne Jiří Rous a pokračuje: 
„Připravovat budeme tak jako loni zhruba 10 
druhů ryb, převážně sladkovodních. Všech-
na jídla budeme budeme vařit čerstvá pří-
mo na místě. Lidé se mohou těšit například 
na smaženého kapra, grilovaného pstruha, 

lososa na másle, tuňáka v čerstvé zelenině, 
pangase s bramborem a zeleninou v aloba-
lu, štiku a další. Cena jedné porce bude opět 
okolo 40 korun.“ Pořadatelé v současnosti 
ještě jednají s lodními dopravci a snaží se 
zajistit jednu až dvě nákladní lodě, které by 
si mohli návštěvníci projít. Vše bude záležet 
na aktuálním stavu hladiny Labe a jaké lodě 
se budou v okolí Děčína nacházet.          (pwt)

Rybí trhy (na nábřeží) oživí 
pohádková cesta a výstava lodí

Děčín - Děti čeká další putování do pohádky. V sobotu 24. října v jednu hodinu 
přivítá král první skupinku na Smetanově nábřeží pod děčínským zámkem. 

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J R D se zahradou v Pro-
setíně u Dobkovic, okr. Děčín.
CE NA 1,50 mil. Kč + provize

PRODE J podsklepeného R D
s garáží v K r. Lípě, okr. Děčín.
C ENA 999 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXII-ul. Hraniční.
CE NA 1,995 mil. Kč + provize

PR ODE J pozemku v centru
města Děčín IV-Podmokly.
C E NA 4,95 mil. Kč + provize

PR ODE J domu s byty v Děčíně
VIII-ul. Teplická.
CE NA 1,59 mil. K č + provize

PR ODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
C E NA 2,80 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CE NA 720 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prosto-
ru v Děčíně IV-ul. Tržní.
C ENA 15 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J domu v Janově, okr.
Děčín, zahájena rekonstrukce.
CE NA 490 000 Kč + provize

PRODE J pozemku k výst. R D
v Janově, okr. Děčín, 2 407 m2.
C ENA 23 euro/m2 + provize

PR ONÁJEM bytu 1+1 v Děčíně
III-ul. R akovnická, po adaptaci.
CE NA 4 500 Kč + provize

PR ODE J R D se zahradou
v K rásné Lípě, okr. Děčín.
CE NA 2,95 mil. Kč + provize

PRODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Děčíně XXXII-ul. P římá.
CE NA 2,75 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Teplická.
C E NA 690 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně IV-ul. Teplická.
CE NA 1,19 mil. Kč + provize

Festival Spolčenej listopad 2009
Podmokly - Během listopadu se uskuteční již tradiční akce s názvem Spolčenej 

listopad, jež navazuje na úspěšnou sérii předešlých ročníků. Tento rok nabízí ne-
jen kvalitní hudební vystoupení, ale také literární tvorbu, včetně autorského čtení, 
divadelní představení a řadu tématických přednášek. To vše proběhne na čtyřech 
rozličných scénách v centru Děčína.

Děčín - V týdnu od 12.10. do 16.10.2009 
proběhlo zazimování všech sedmi děčín-
ských kašen. Svého mimosezónního klidu 
si ale neužijí příliš dlouho. Za necelé dva 
měsíce se totiž stanou jedním z mnoha již 
tradičních prvků vánoční výzdoby v na-
šem městě.        (mm)

Kašny se začnou 
připravovat 

na zimu

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

/Divadlo Ungelt, Praha/
Milan Hein: “Po p ti stránkách tení Waterhouseova textu jsem v d l, že tuhle hru 
musíme v Ungeltu uvést a že Bernarda m že hrát jedin  Old ich Kaiser. Old ich 
má stejn  jako Bernard citlivou duši, pronikavý intelekt, neukojitelnou zvídavost a 
famózní humor. V Londýn  v této roli exceloval Peter O’Toole. Vychutnejte si ve er 
s panem Kaiserem, dámy a pánové.” Dále hrají: Karolina Kaiserová, Jaroslav 
Hanuš, Rostislav Novák. Režie: Julek Neumann. 
Délka p edstavení: 2,30 hod. v etn  p estávky. Vstupné: 105, 210, 230, 250,- K .  

ÚTERÝ 10.11. | D3

JEFFRYMU JE ŠOUFL KEITH WATERHOUSE

Unikátní hudební projekt  “Gipsy Way”. Tento projekt navazuje na stejno-
jmenné CD, které vyšlo na podzim lo ského roku u Supraphonu, a které 
v nejd ležit jším hudebním asopise sv ta “Gramophone” nazvali “Skv lý ‘cross-
over’ od muže s kloboukem”. Ú inkují: Pavel Šporcl a Romano Stilo.
Vstupné: 250,- K .

ST EDA 11.11. | K

PAVEL ŠPORCL

/Docela velké divadlo, Litvínov/
Komedie o malém idylickém francouzském m ste ku Valance, kde se 
nekrade, neloupí ani nevraždí a místní strážníci nemají co na práci. Hrají: Da-
vid Sucha ípa, Roman Štolpa, Zuzana D ízhalová a další. Režie: Jurij Galin. 
Délka p edstavení: 2,15 v etn  p estávky. Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K .

TVRTEK 12.10. | E

GANGSTEŘI Z MĚSTEČKA WOLFGANG EBERT

6.11. /22.00/ 
SMÍŠENÝ ZBOŽÍ !!! 
POSLEDNÍ KONCERT!!! 
+ 10,75 DIOPTRIE 
VSTUP ZDARMA!!!

12.11. /21.30/ 
RUDY LINKA
vstupné 150,- K  / studenti 50,- K  

14.11. /22.00/ 
UŽ JSME DOMA + PRVNÍ HOŘE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

PROMÍTÁME V KIN  SN ŽNÍK:
30.10. /20.00/, 31.10. /20.00/, 1.11. /20.00/, 6.11. /20.00/, 7.11. /15.30/, 

8.11. /20.00/, 13.11. /20.00/, 14.11. /15.30, 17.30/, 15.11. /17.30/
VSTUPNÉ 250,- K
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

AUTO-MOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Městská policie Děčín

Je neuvěřitelné, jakým zápachem nás 
zásobují některé vily na Letné v této době, 
když si jejich majitelé přitápějí. Copak 
není žádný kontrolní úřad? 

Při spalování pevných paliv (dřevo, uhlí) 
je průvodním jevem kouř a zápach. V pře-
chodném období podzim a jaro se v obyt-
ných budovách přitápí krátkodobě. V době, 
kdy se kotel roztápí na provozní teplotu, 
dochází cca 30-50 min podle typu topení 
a druhu paliva k nedokonalému spalování 
a kouř je tmavší s intenzivním zápachem. 
Obecní úřad jako orgán obce v přenesené 
působnosti kontroluje dle § 50 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzdu-
ší v platném znění,  dodržování přípustné 
tmavosti kouře a přípustné míry obtěžování 
zápachem u provozovatelů malých stacio-
nárních zdrojů a za nedodržení povinnosti 
ukládá pokuty. U občanů je prokazování 
přestupků a jeho sankcionování z titulu 
nedodržování přípustné tmavosti kouře a 
přípustné míry obtěžování zápachem však 
velmi obtížné, fakticky nemožné prokázat, 
že se osoba tohoto jednání skutečně do-
pustila. Malé zdroje znečišťování ovzduší 
provozované občany nemají povinnost vést 
provozní dokumentaci  a tím i evidenci o 
používaném palivu. Občané - provozova-
telé lokálních topenišť nemají povinnost 
umožnit vstup orgánům ochrany ovzduší 
(§ 12 odst. 2 zákon o ochraně ovzduší) ke 
stacionárnímu zdroji za účelem zjištění 
požadovaných skutečností. Stanovení této 

výjimky pro fyzické osoby souvisí s jedním 
ze základních lidských práv - právem na 
nedotknutelnost obydlí (Listina základních 
práv a svobod a Úmluva o ochraně lidských 
práv a základních svobod). Současná práv-
ní úprava poskytuje za určitých podmínek 
ochranu občanovi proti obtěžování kouřem 
pouze po linii soukromého práva. Nápravy 
proti obtěžování kouřem ze strany souseda 
se lze domáhat podle části druhé zákona č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku, v plat-
ném znění. Podle ustanovení § 127 odst. 1 
tohoto zákona se vlastník věci (v daném 
případě vlastník nemovitosti) musí zdržet 
všeho, čím by nad míru přiměřenou pomě-
rům obtěžoval sousedy hlukem, prachem, 
kouřem, plyny, pachy apod. Pokud by se 
někdo cítil dotčen sousedovým chováním, 
které nese znaky shora uvedeného obtěžo-
vání, může se domáhat nápravy soukromo-
právní žalobou u příslušného soudu.   

Pavel Zahradníček, odbor životního pro-
středí   

Existuje v DC bezplatná právní porad-
na? Pokud ano, kde se nachází? 

Bezplatná občanská poradna v Děčíně 
sídlí v domě v ul. Palackého 16, Děčín IV.

Tel.: 412 517 368, e-mail: obcanskaporad-
na@gmail.com

Hodiny pro veřejnost:
po 9 – 11, 13 – 18
út 9 – 11, 13 – 15 
st 9 – 11
čt 9 – 11, 13 – 16:30
pá 9 – 12
Barbora Vechová, kancelář primátora

Měl bych dotaz ohledně svozu biood-
padu. V současné době je to perfektní 
služba, jen bych chtěl vědět, zda je do 
budouvna nějak časově omezena, např. 
z důvodu zimního období, případně od 
kdy - do kdy se v zimě nebude vyvážet?-
Děkuji. 

Děkujeme za kladný přístup ke třídění 
bioodpadu. V současné době žádné změny 
ve svozu BIO neplánujeme. I v zimních 
měsících vzniká v domácnostech biood-
pad, o čemž svědčí i to, že např. v lednu le-
tošního roku bylo od občanů svezeno 5,56 
tun bioodpadu, v únoru to bylo již o 3,32 
t více. Kalendář svozu bioodpadu na rok 
2010 bude včas zveřejněn. 

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu byt 3+1 s balkonem, 3.p. bez výta-
hu. Nový cihlový dům v DC 1. Plovoucí pod-
lahy, dlažba, klidné místo. T: 728 779 027 

Dotazy občanů

Dne 10. 10. 2009 oznámil 
občan fyzické napadání dvou 
mužů v DC 4 na Labském ná-

břeží v místě, kde jsou nyní kolotoče. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, 
že Václav Š., *1987 z Libouchce, se nepo-
hodl se svým otcem Antonínem Š., *1963, 
kterého uhodil pěstí do obličeje a navíc při 
potyčce poškodil jednu z atrakcí na kolo-
točích. Hlídka na místě oběma domluvila 
a dohlédla na to, aby k dalšímu napadení 
nedošlo. Hlídka obě strany poučila jak mají 
postupovat v případě podání trestního 
oznámení.

Dne 10. 10. 2009 oznámil občan z DC 1, 
že v místní restauraci došlo ke rvačce. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjisti-
la, že došlo k vzájemnému napadení mezi 
Jaroslavem S., *1977 z DC a Stefanem S., 
*1986 z Rumunska. Nikdo z nich neměl 
žádné zranění, podání trestního oznámení 
oba účastníci incidentu odmítli. Strážníci 
oběma domluvili a z restaurace je vykázali.

Dne 8. 10. 2009 zastavila hlídka MP pode-
zřelé vozidlo Renault  v ul. 2. polské armá-
dy v DC 1. Řidič vozidla Jaroslav H., *1983 
z DC u sebe neměl žádné doklady a vozidlo 
mělo již 2 roky propadlou technickou. Věc 
si převzala na místě přivolaná hlídka PČR.

Dne 7. 10. 2009 oznámila žena, že jejího 
přítele napadá před domem v DC 3 nějaký 
muž. Na místo byla vyslána hlídka MP, kte-
rá agresivního muže předvedla ke zjištění 
totožnosti na PČR, neboť svoji totožnost 
odmítl prokázat. Jednalo se o Lukáše M., 
*1989 z DC. Pro neuposlechnutí výzvy ve-
řejného činitele uložila hlídka MP dotyčné-
mu na místě blokovou pokutu.

Dne 6. 10. 2009 oznámil občan, že v DC 
32 v ulici V Sídlišti probíhá příliš hlasitě 
oslava. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která kontaktovala majitelku bytu Evu P., 
*1951 z DC. Ta hlídce pouze sdělila, že 
oslavují a nehodlají přestat. Po domluvě 
hlídky ale hudbu ztišila a uzavřela okna. 
Hlídka na místě setrvala a po cca dvaceti 
minutách se hlasitost opět zvýšila. Opako-
vaný přestupek řešila hlídka MP sepsáním 
oznámení o přestupku, který bude násled-
ně řešit příslušný správní orgán.

Okradena ve frontě
Nákup se prodražil star-

ší ženě, která stála frontu u 
pokladny v jedné  prodejně na Děčínském 
Masarykově náměstí. Z batohu, který měla 
na zádech, jí neznámý zloděj ukradl peně-
ženku s šestnáctistovkovým obnosem, do-
klady a platební kartou. Pachateli, který se 
dopustil trestných činů krádeže a neopráv-
něné držení platební karty, hrozí až dvoule-
tý trest odnětí svobody.

V opilosti se chtěla zabít 
Střepem od hrnku se minulý týden ve 

večerních hodinách pokusila spáchat se-
bevraždu čtyřiadvacetiletá žena. K tomu se 
odhodlala pod vlivem alkoholu na pokoji 
jednoho z místních penzionů, kde ji našla o 
čtyři roky starší kamarádka. Přivolaná rych-
lá záchranná služba mladou ženu ošetřila a 
poté za asistence policie převezla na psy-
chiatrii Ústecké nemocnice. Kriminalisté 
se případem zabývají, kdy budou i zjišťovat 
důvod, proč si žena chtěla sáhnou na život.

Zloděj roštů byl obviněn 
Kriminalisté vypátrali zloděje, který mi-

nulý měsíc ukradl z manipulační koleje na 
vlakovém nádraží v Děčíně kovové rošty 
za dvacet tisíc korun. Dvaadvacetiletý muž 
z Děčína si už převzal usnesení o zaháje-
ní trestního stíhání a dál je vyšetřován na 
svobodě. Za krádež může být potrestán až 
dvouletým nepodmíněným trestem.

S kradeným zbožím daleko neutekl
S kradeným zbožím se devětadvacetiletý 

muž z Děčína daleko nedostal. V jenom z 
děčínským hypermarketů byl při krádeži 
přistižen ochrankou. Muž chtěl bez placení 
odnést různé zboží v hodnotě více jak pět 
set korun. Jelikož byl v posledních třech le-
tech za obdobnou trestnou činnost trestán, 
hrozí mu nyní až dva roky žaláře.

Hledáme obcHodní záStuPce 
v obl. finančnictví, spolehlivost, komunika-

tivnost nutná. Volat po 14 hod. 
t: 777 991 361

Pronajmu byt 3+1, zatePlenÝ, 
nová okna v Labské ul. 2.patro, možno i s 

garáží. Volný od prosince, 
doba pronájmu cca 5 let. 

t: 608 348 726 

uvolním zahrádku o výměře 537m2 v kolonii 
pod Chlumem, Děčín III, 5 min. od stanice 
MHD. T: 412 511 858, 731 840 762 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Prodám větší pozemek s možností výstavby 
v Lesním Mlýně – Chlum u Děčína. Cena 
490.000 Kč. T: 731 109 531 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt/ o kapacitě cca 
1 tis. míst k ubyt., rekr. zaz. platba z tržeb. 
Děčín. SMS: 732 555 062 

britská koťata s PP krémová kvalitní chov, 
rodiče šampióni neg. Testy fiv, felv. Očko-
vaná, odčervená, čistotná zvyklá na život v 
bytě. T: 722 514 629 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

Soutěž je určena pro všechny, kteří rádi 
malují a chtějí zpříjemnit vánoční svátky 
zvířátkům bez domova. Soutěž je určena jed-
notlivcům z řad veřejnosti i škol. Kolektivní 
díla škol (tříd) (například koláž z pet víček o 
formátu A0) budou hodnoceny zvlášť.

Kategorie věková:
1. kategorie - MŠ
2. kategorie - 1. stupeň ZŠ
3. kategorie - 2. stupeň ZŠ a víceletá gym-

názia
4. kategorie - SŠ (do 18 let)

Kategorie zpracování:
A. 2D provedení (kresba na papíře)

B. 3D prostorové provedení
Letošním tématem jsou nejrůznější ne-

tradiční situace, do kterých se může zvíře 
dostat, nebo by bylo zajímavé vidět zvíře v 
dané situaci - zvíře vykonávající nějakou za-
jímavou činnost. Vaše téma můžete ztvárnit 
libovolnou technikou. Výkres/dílo musí dále 
obsahovat cedulku, umístěnou vhodně v 
souladu s estetickým dojmem díla, na které 
bude celé jméno, škola/školka a věk tvůrce.

Výtvory odevzdávejte do kanceláře Domu 
dětí a mládeže na Teplické ulici Děčín nebo 
zasílejte na adresu Dům dětí a mládeže, Tep-
lická 344/38, Děčín 4 - 405 02. Díla budou 
uveřejňována na www.ddmdecin.cz

Chtěli bychom požádat pedagogy, věnující 
se výtvarné výchově, zda by nám pomohli 
při realizaci soutěže zahrnutím soutěže do 
svých hodin VV a zhotovená díla nám při-
nesli nebo zaslali pokud možno najednou do 
DDM.

Nashromážděná díla budou vystavena dne 
12.12. 2009  v DDM v rámci Vánočního kon-
certu německé dechové hudby s vystoupe-
ním mažoretek a vyhodnocením Clony 2009. 
Vítězové jednotlivých kategorií budou ihned 
po předchozím vyhodnocení informováni a 
pozváni na tuto akci. Zároveň bude tato akce 
prodejní výstavou, kde si příchozí budou 
moci vystavené obrázky a díla zakoupit. 

Za výtěžek DDM nakoupí materiální vyba-
vení Městskému útulku na Starém Městě pro 
jejich zvířecí svěřence.

Uzávěrka soutěže: 29. listopadu 2009.   (mm)

Soutěž pro malé i velké malíře
Děčín - Již IV. ročník výtvarné soutěže v rámci projektu „Šťastné a veselé Vánoce 

pro všechny” vyhlašují společně DDM Teplická a Městský útulek na Starém Městě. 
Letos zvolili téma „Bláznivý život zvířat”.

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5, Děčín

Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz       www.e-decin.cz

Statutární město Děčín Vás zve na další
setkání primátora Vladislava Rašky

s občany, tentokrát na téma

Přijďte se seznámit s dalšími rozvojovými
záměry na děčínském zámku a diskutovat

se zástupci města i na jiná témata.

Setkání se uskuteční dne

v reprezentačních prostorách
děčínského zámku.

Zámek Děčín - kulturně
společenské centrum

4. listopadu 2009 od 17:00 h

Podporováno z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

„Vize přestane být snem”

IPRMDěčín
2007-2013

LIVE
online na webu

www.mmdecin.cz; www.e-decin.cz
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SETKÁNÍ PRIMÁTORA S OBČANY

Březiny - Školákům už se blíží podzimní 
prázdniny, které letos připadají na 29. až 
30. října. 

Ví o nich i Dům dětí a mládeže v Březinách, 
proto na jeden ze zmíněných dnů napláno-
val výlet do pražského zábavného centra. 

Do kouzelného světa jménem Beckiland 
na Zličíně se mohou zájemci vydat ve čtvr-
tek 29. října. Cena celodenního výletu je 300 
korun a zahrnuje vstup i s obědem. 

Na ploše šest tisíc metrů čtverečních na 

děti čeká mnoho atrakcí a dobrodružství. 
Najdou tam například divokou džungli, me-
gašvihadlo, trampolíny, želatinový kopec, 
adrenalinový park, jeskyně či motokáry. 

Od DDM Březiny se bude ve čtvrtek od-
jíždět v 8:30, návrat bude kolem 18 hodin. 
Jet mohou i rodiče, důležité je obléknout se 
vhodně na celodenní řádění. Počet míst je 
omezený, proto je nutné zabrat si své místo 
včas. Přihlášky přijímá kancelář DDM Bře-
ziny každý všední den.        (ala)

Pošlete děti na prázdninový výlet

Prodám 4 ks zimní kola na Škodu 120. Cel-
kem 1.000 Kč. Vzorek 5,5 mm. Možno i let-
ní. T: 604 350 240

Výměna Teplice za Děčín – městský byt 
3+1, krásná kuchyň+koupelna, úložné pro-
story navíc. Nadstandardní byt opratrovaný 
kutilem. Teplice – lázně – prac. pri. 
T: 603 490 093

Prodám řadovou garáž na Starém Městě za 
bývalým Benarem, 220 V. Cena dohodou. 
T: 737 404 904 

Hledám práci jako frézař jsem vyučený ná-
strojař. Jsem pracovitý a spolehlivý. 
T: 722 171 572  

Hledám brigádu jako pomocná síla v kuchy-
ni nebo úklid, hlídání dětí nebo obchodu. 
T: 733 311 101 

Potřebujete pohlídat své ratolesti? Musíte 
do zaměstnání, nemáte školku a nebo jen tak 
1 den mít pro sebe? Nabízím hlídání dětí od 
0 - 5 let ...podnikatelská inzerce

Prodám letošní vlašské ořechy suché 1kg 30 
Kč a loupané 1kg 90 Kč. Děčín. 
T: 728 732 176 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Kdo daruje za odvoz vrchní díl kuchyňské 
linky? Děčín. Děkuji. T: 773 538 833 

Prodám starší myčku nádobí zn. Indesit plně 
funkční cena 2.000 Kč a stepper zn. Olpran v 
záruce, min, používaný. Cena 2.500 Kč. 
I jednotlivě. Děčín. T: 725 078 830 

 KouPím KaPeSní HodinKy 
i nejdoucí.Sběratel. 

t: 603 857 551 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

OSTATNÍ
NABÍDKA, SDĚLENÍ

SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

 nabízím VÝuKu Hry na KlaVír, 
flétnu, kytaru nebo výuku sólového zpěvu. 
Výuka probíhá v rodinném domě, Děčín 2. 

t: 723 145 317 

Prodám autosedačku (vajíčko) zn. Chicco, 
tm. modrá/bílá barva, za 400 Kč. Tm. mod-
rou vaničku+lehátko za 100 Kč. Bílý nočník 
za 50 Kč. T: 777 597 613 

Prodám kočárek, cihlovo-banánový, v dob-
rém stavu, dvojkombinace+fusak a deku za 
1.200 Kč. T: 777 597 613 

38letý prý pohledný muž 178/71 snad sym-
paťák z.Děčína. Rád pozná pohlednou inte-
ligentní ženu z Děčína. Do 45 let. Jen vážně. 
T: 605 050 800 

Ahoj. Hledám starší přítelkyni na vše pěkné. 
Já 35 let, nekuřák. Jsi někde? Mám vše, jen 
ty mě chybíš. Dvě srdíčka jsou více. Roman. 
T: 737 544 320 
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Hned v úvodu první třetiny zahrozil z úto-
ku Ondřej Luka, jeho střelu ale hostující gól-
man vyrazil. Po minutě se Lukáš Pék prodral 
do útočného pásma a střelou švihem otevřel 
nejen skóre utkání, ale i svůj gólový příspě-
vek v děčínském dresu vůbec - 1:0. Již za 
dvě minuty ale hosté srovnali, když Kašťák 
využil přesilovku - 1:1. Branková přestřelka 
pokračovala na počátku 5. minuty, kdy své 
umění opět předvedl Pék, když se prosadil 
v samostatném úniku - 2:1. Mostečtí se ale 
nedali. Začali se mnohem více dostávat do 
obranného pásma, následně Vrtek našel 
skulinku mezi betony Láníčka a bylo opět 
srovnáno - 2:2. V polovině 9. minuty měl na 
své hokejce čistý hattrick Pék, ale Melichar 
tentokrát jeho pokus zlikvidoval. Ve 13. mi-
nutě hrál Děčín přesilovou hru, ale hosté se 
ve vlastním oslabení prosadili, když Nedrda 

svůj únik zakončil blafákem - 2:3.
V 23. minutě domácí hráli přesilovou a 

skórovali opět hosté, když se vyraženého 
puku zmocnil Růžek a po jeho blafáku mířil 
puk do prázdné branky - 2:4. Pět minut nato 
lovil Láníček puk ze své sítě opět. Vrtek se 
z prostoru mezi kruhy prosadil a zvýšil na 
2:5. Ve 34. minutě byli na straně Děčína vy-
loučeni dva hráči, a tak Mostečtí měli velkou 
příležitost ke skórování. Usídlili se v obran-
ném pásmu Děčína a ostřelovali děčínského 
gólmana, který ale branku uhájil.  

Třetí třetina začala únikem Petra Hrušky, 
který ale střelu vyslal nad ochrannou síť. Ve 
46. minutě opět skórovali hosté. Petr Přeu-
čil se trefil přesně střelou pod víko a rázem 
byl stav 2:6. Ve 48. minutě byl vyloučen 
mostecký hráč Martinec na 5 minut plus do 
konce utkání a byla tak šance pro domácí. 

Ale z přesilovky bylo odehráno pouhých 30 
sekund a síly na ledě se vyrovnaly po faulu 
Jaroměřského. Po návratu z trestné lavice ale 
zařídil snížení na 3:6 po spolupráci s Petrem 
Hruškou. Jenže veškeré naděje alespoň na 
jednobodový zisk Děčína smazali mostečtí 
hráči během následujících dvou minut. Prv-
ním střelcem byl Jindřich Růžek, druhým 
jeho jmenovec Beránek. V závěru utkání se 
do úniku zásluhou Petra Hrušky a Ondřeje 
Luky dostal Marcel Tomeček a dal tak ko-
nečnou podobu nedělnímu výsledku - 4:8.

Branky a nahrávky: 1. Pék (Zúbek, Saska), 
5. Pék, 52. Jaroměřský (Hruška), 60. To-
meček (Hruška, Luka) - 4. Kašťák (Růžek), 
7. Vrtek (Přeučil), 14. Nedrda (Řezníček), 
24. Růžek, 29. Vrtek (Nedrda), 46. Přeučil 
(Ambrož), 56. Růžek (Kašťák), 57. Beránek 
(Panocha, Novák)

Sestava HC Děčín: Láníček (Zámostný) - 
Jaroměřský, Loučka, Kuncl, Saska, Sádovský, 
Filipovský, Tomeček, Hruška, Luka O., Štve-
rák, Havlíček, Pék, Zúbek, Sladký, Šohaj.  

Hokejistům se nedařilo

Hokej - V neděli přivítali děčínští hokejisté v severočeském druholigovém derby 
Baník Most, který loni působil v první hokejové lize. Děčín nastoupil pouze s pat-
nácti hráči do pole, ale s již avizovanou posilou ze Slovenska, Lukášem Pékem.

HC Děčín - HC Baník Most 4:8 (2:3;0:2;2:3)

Utkání začalo lépe pro hostující Děčín, 
když už na počátku 4. minuty šel do vedení 
zásluhou Petra Hrušky, který zužitkoval při-
hrávku Miroslava Kuncla - 0:1. Řisutští ale 
odpověděli v polovině 11. minuty využitím 
přesilové hry pět na tři. Sedláček dostal puk 
do prostoru mezi kruhy a tvrdou střelou 
nedal Láníčkovi v děčínské brance šanci - 
1:1. Minutu a jedenáct vteřin před koncem 
úvodního dějství strhli domácí vedení na 
svou stranu, když Bláha proměnil samostat-
nou akci - 2:1.

V polovině utkání musel předvést své 
umění hostující brankář Láníček, který se 
zaskvěl výborným zákrokem a zlikvidoval 
únik domácích, v přečíslení dva na jednoho. 
Ve 34. minutě srovnal Petr Hruška, jenž zu-
žitkoval přesnou přihrávku od Vaľka - 2:2. 
Jenže o necelé dvě minuty později šly Řisuty 
opět do vedení zásluhou Kose - 3:2 a v čase 
36:26 zvýšily své vedení o dvě branky - 4:2.

V 54. minutě Vaľko ve spolupráci s Hruš-
kou snížil na rozdíl jediné branky - 4:3 a 
poté se prosadil obránce Sádovský, kterého 

dobře viděl Luka - 4:4. Vše se schylovalo k 
prodloužení, do konce třetí třetiny zbývalo 
pouhých 71 sekund, když domácí Landa v 
přesilové hře rozhodl o tom, že Děčínu ne-
zůstane ani bod - 5:4. 

Branky a nahrávky: 11. Sedláček (Mádl, 
Klaus), 19. Bláha, 36. Kos (Bezouška), 37. 
Landa (Mádl, Klaus), 59. Landa (Klaus, 
Mádl) - 4. Hruška (Kuncl, Vaľko), 34. Hruš-
ka (Vaľko), 54. Vaľko (Hruška), 54. Sádov-
ský (Luka)

Sestava HC Děčín: Láníček (Zámostný) - 
Kuncl, Sádovský, Loučka, Jaroměřský, Saska, 
Mouka, Čugajus - Vaľko Hruška, Tomeček, 
Luka, Štve- Rák, Filipovský - Zúbek, Stibor, 
Hříbal - Šohaj, Nekvinda, Sladký.         (vz, sv)

Hokej - K dalšímu utkání zajížděli děčínští hokejisté ve středu do Slaného, kde 
hrají svá domácí utkání hokejisté HC Řisuty. Toto utkání mělo velký náboj, neboť 
Děčín se mohl v případě vítězství vyhoupnout do vedoucí pozice druholigové sku-
piny Západ.

HC Řisuty - HC Děčín 5:4 (2:1, 2:1, 1:2)

Fotbal - Vedoucí celek II. třídy Union 
Děčín poprvé ztratil body a to nečekaně na 
svém trávníku s Malšovicemi, které dokázaly 
ve druhé části utkání smazat dvoubrankový 
náskok domácích. První prohru v soutěži 
okusila i Dolní Poustevna, která prohrála 
v Mikulášovicích. Markvartice nevyužily 
výhody svého prostředí a prohrály s dobře 
hrajícími fotbalisty Horního Podluží. Těch-
lovice porazily Dolní Habartice a Krásná 
Lípa porazila po velkém boji Velkou Bukovi-
nu. Jiříkov rozdílem třídy dokázal vyhrát ve 
Velkém Šenově. Rezerva Šluknova vysoko 
prohrála v Boleticích.

JOPA  II. třída dospělých – 8. kolo:
SK Markvartice – Čechie Horní Podluží 

2:4 (0:2) Kolman, Pomíchal – Chaloupecký 
2, Drátovník, Hovorka

FK Český lev Těchlovice – TJ Dolní Ha-
bartice 3:1 (2:0) Trlica Luboš 2, Trlica Petr 
- Spilka

TJ Krásná Lípa – FK Velká Bukovina 3:2 
(1:1) Matějka 2, Pallag – Štický, Malý z PK

Spartak Boletice. – SK Plaston Šluknov B 
5:0 (1:0) Rantfner, Jindra, Benáček, Šimek, 
Červinka

Spartak Mikulášovice – FK Dolní Pous-
tevna 3:2 (2:2) Vítek, Habr, Šach – Karpíšek, 
Gláser

SK Velký Šenov – Spartak Jiříkov 0:3 (0:1) 
Tillner, Hroděj, Štěpánek Vlastimil

Union Děčín – FK Malšovice 2:2 (2:0) Ma-
lec 2 – Stránský 2

Verneřice si stále udržují v čele III. třídy 
jednobodový náskok před Starým Šacho-
vem, když na svém hřišti porazily FC Děčín. 
A Starý Šachov překvapivě zvítězil na hřišti 
loňského vítěze soutěže v Dobkovicích. Staré 
Křečany doma po dramatickém boji porazi-
ly Chřibskou. Lokomotiva Děčín v utkání 
týmů ze spodní části tabulky přehrála Hun-
tířov a přisoudila tím soupeři poslední příč-
ku tabulky. Do tohoto kola poslední Prysk 
totiž zcela nečekaně bodoval v Rybništi, kde 
zvítězil dvougólovým rozdílem. Rovněž vy-
sokou výhru Valkeřic nad rezervou Boletic 
lze řadit mezi překvapení. Slovan Jiřetín po 
delší době konečně bodoval na svém hřišti, 
když těsně porazil Bynovec.

III. třída dospělých – 8. kolo:
Lokomotiva Děčín – FK MULTITEX Hun-

tířov 3:1 (1:0) Murdych 2, Šindelář - Široký
Jiskra Staré Křečany – FK Chřibská 3:2 

(2:2) Kafka 2, Horák z PK – Stárek z PK, 
Stezka

Slovan Jiřetín – FK Bynovec 2:1 (1:0) Pro-
kop, Jurica – Slánský Libor

SK Verneřice – FC Děčín 5:0 (2:0) Rokos 
Vladimír 2, Choura 2, Brázdil

TJ Valkeřice – Spartak Boletice B 4:0 (3:0) 
Šumný Tomáš, Roller, Kukeně, Noll

Tatran Rybniště -  SK Prysk 1:3 (1:2) Novák 
– Mazák 2, Landovský

SK Dobkovice – Kemp Starý Šachov 1:2 
(0:2) Šíma – Žiak, Plaček                       (kš)

Union ztratil první body

Děčín - Sportovní komise Rady města 
Děčín na svém zasedání projednala vy-
hlášení dalšího ročníku ankety „O nejú-
spěšnějšího sportovce roku 2009“. 

Obracíme se proto na děčínské sportovní 
kluby, tělovýchovné či tělocvičné jednoty 
a další sportovní neziskové organizace se 
žádostí o předložení návrhů nejlepších 
sportovců za rok 2009 - umístění v rámci 
ČR, ME, MS apod.

Kategorie:
Sportovci do 18 let

sportovci nad 18 let
mládežnické kolektivy
Návrhy zašlete do 31.10.2009 na adresu: 

Magistrát města Děčín, Odbor školství a 
kultury, Mírové náměstí 5, Děčín IV 405 
38, k rukám Soni Kapicové. Informace 
můžete zaslat také e-mailem na adresu: 
sona.kapicova@mmdecin.cz.

Setkání sportovců a vyhlášení výsledků 
ankety připravujeme na měsíc prosinec 
2009. Přihláška je k dispozici na www.
mmdecin.cz.       (mm)

Vyhlášení nejúspěšnějšího 
sportovce roku 2009

První den závodili junioři Jan Drobeček, 
Ondřej Novotný a Adam Zdobinský. Jan 
Drobeček a Adam Zdobinský startující v 
kata jednotlivců, se hladce probojovali do 
osmičlenného semifinále. Tam ale Zdobin-
ský doplatil na posuzování zaměřené spíše 
na dynamiku a efektivnost, než na čistotu 
techniky a skončil sedmý. Drobeček si vedl 
o poznání lépe a postoupil do čtyřčlenného 
finále z druhého místa. Ve finále se ovšem 
projevil stejný problém jako u Zdobinského 
a Drobeček tak skončil čtvrtý.

Soutěže kumite se zúčastnil také Ondřej 
Novotný. Čeští borci postupně vypadli v zá-
kladních kolech, aby se předvedli v zápasech 
kumite týmů. Zde totiž ukázali skvělý výkon, 
když přes výběry Švédska a domácího Me-
xika prošli hladce do finále. Tam proti nim 

nastoupilo favorizované a dobře připravené 
Rakousko. I přesto, že český tým neutržil 
žádnou výhru, bojoval statečně a vytěžil tak 
cenné a historicky první stříbro v kategorii 
kumite týmu juniorů.

Druhý den začal zápasy v kata seniorů, 
kterých se zúčastnili Jan Drobeček, Jakub 
Kolek a Adam Zdobinský. Startovní pole 
závodníků bylo plné dobře připravených 
borců z celého světa. Drobeček s Kolkem 
narazili již v prvním kole na závodníky z 
Peru a Polska, pozdější finalisty a závod pro 
ně tak skončil. Naopak Zdobinský se opět 
probojoval do semifinále a jako předešlý den 
si odnesl sedmou příčku, která však v takové 
konkurenci měla vyšší cenu. Jako další při-
šel na řadu kata tým, na který se české trio 
pečlivě připravovalo. K postupu do finále 

po dobrém výkonu chybělo trochu štěstí a 
nakonec obsadilo páté místo. Do soutěže 
kumite nastoupili všichni členové výpravy, v 
jednotlivcích se nejlépe dařilo Janu Tučkovi, 
kterému těsně unikl boj o medaile, když mu 
americký závodník Finnegan oplatil poráž-
ku ve stejném kole z turnaje v Tokiu. Tuček 
tak skončil na děleném 5. – 8. místě. Poté 
přišla na řadu disciplína, kumite tým mužů. 
Výkony českého týmu měly stoupající ten-
denci. V prvním kole díky skvělé taktice 
zdolali Wales, ve druhém kole po těžké bitvě 
překonali Skotsko. V semifinále si celkem 
hravě poradili s výběrem Švédska a do finá-
le nastoupili proti Anglii. Výběr třetího ze 
Spojených království už se pro ně ale ukázal 
jako příliš tvrdý oříšek. Tak si po náročném 
finále odnesl český tým stříbrnou medaili a 
jako zářez na pažbu si zapsal další historický 
úspěch z tohoto mistrovství.                   (sv, mv)

Karatisté přivezli z Mexika historické stříbro
Karate - Na konci září se konalo mistrovství světa karate WSKA v mexickém městě 

Cancún. Ve výpravě reprezentace JKA nechyběli zástupci děčínského oddílu.



V utkání s Brnem se v dresu soupeře před-
stavil děčínský odchovanec Jiří Holanda. 
Děčín předvedl dva zcela rozdílné poločasy. 
V tom prvním ničil soupeře kvalitní obra-
nou, aby v druhém málem ztratil zápas níz-
kou úspěšností střelby. Domácí totiž vyslali 
na koš Brna 64 dvoubodových střel, ale jen 
29 jich propadlo obroučkou.

Do utkání vstoupil domácí Děčín více než 
skvěle. Po necelých pěti minutách vedl již 
15:7, přičemž devět bodů si připsal Pavel 

Houška, který tak sám v tu chvíli vedl nad 
celým Brnem o dva body. Jenže na konci 
první desetiminutovky vypadli děčínští 
hráči z koncentrace a dovolili Brnu snížit na 
rozdíl dvou bodů. Naštěstí pro domácí přišla 
krátká přestávka mezi čtvrtinami v pravou 
chvíli a ve druhé čtvrtině předváděli skvělý 
basket především pod oběma koši. Brnu dě-
lala velké problémy práce děčínských pivotů, 
kteří pod vlastním košem spolehlivě sbírali 
odražené míče. A stejně si vedli i na druhé 

straně hřiště a dávali tak svým spoluhráčům 
možnost druhé či třetí střely. To se projevilo 
i na poločasovém skóre - 38:24.

Ve druhém poločase bylo domácím horko 
hned v prvních minutách, kdy se Brnu po-
vedla série 6:0, a rázem prohrávali jen o osm 
bodů. Na to reagoval domácí trenér Pavel 
Budínský oddechovým časem. Ten zřejmě 
domácím pomohl, protože se jim podařilo 
zastavit nástup Brna, a naopak svůj náskok 
nepatrně zvýšit. Jenže ve hře z úvodu třetí 
čtvrtiny Děčín pokračoval i v posledním děj-
ství. Ve 37. minutě totiž už vedli jen o jediný 
bod, když se hostům povedla další bodová 
série, a ti byli psychicky nahoře. Jenže udělali 
několik chyb v útoku, kdy prakticky dávali 
míč děčínským hráčům přímo do ruky, a ti 
toho dokázali využít. 

Nejvíce bodů: Houška P. 22, Houška J. 14, 
Fenderson a Alič po 11 - Meno 23, Norwa 10. 
Rozhodčí: Vyklický, Hruša, Baloun. Trestné 
hody: 13/7 - 12/10. Fauly: 13:17. Trojky: 4:9.  
               (bkdecin, sv)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1.   BK Děčín   3   3   0   249:215   6  
2.   BK Prostějov   3   3 0 272:235   6  
3.   Miltra N. Jičín   3   2   1   250:188   5  
4.   BK Pardubice   3   2   1   275:200   5  
5.   BC Kolín   3   2   1   257:255   5  
6.   ČEZ Nymburk   2   2   0   193:120   4  
7.   USK Praha   3   1   2   268:263   4  
8.   Basket Brno   3   1   2   240:238   4  
9.   BK Poděbrady   2   1   1   174:187   3  
10.   BK B&W Opava   3   0   3   221:281   3  
11.   NH Ostrava   3   0   3   214:283   3  
12.   Sokol Vyšehrad   3   0   3   170:318   3  

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Jirny 9 0 1 34: 6 27
2. Český Brod 8 1 1 16: 6 25
3. Chomutov 6 2 2 20: 12 20
4. Teplice B 6 1 3 23: 10 19
5. Brozany 5 3 2 16: 9 18
6. Admira Praha 5 1 4 19: 14 16
7. Most B 5 0 5 16: 17 15
8. Čelákovice 4 2 4 10: 15 14
9. ŘEZUZ Děčín 4 2 4 13: 19 14
10. Kladno B 3 2 5 14: 17 11
11. Přední Kopanina 3 2 5 9: 16 11
12. Litvínov 3 1 6 16: 20 10
13. Sokolov B 2 4 4 12: 19 10
14. Rakovník 2 2 6 8: 16 8
15. Chodov 1 2 7 9: 22 5
16. Vilémov 1 1 8 7: 24 4

FOTBAL
Divize B - muži

Fotbal
muži I.A třída

neděle 25. 10. - 14:30 městský stadion 
junior děčín – FK rumburk

muži I.B třída
sobota 24. 10. - 14:30 hřiště Březiny  
SK březiny – FK Česká Kamenice

muži II.třída

sobota 24. 10. - 14:30 hřiště Boletice 
Spartak boletice a – tj dolní Habartice
sobota 24. 10. - 14:30 hřiště Bynov
union děčín – FK dolní Poustevna

muži III.třída

sobota 25. 10. - 14:30 hřiště Bynov  
lokomotiva děčín – jiskra St. Křečany

1. SK Verneřice 5 3 0 34:10 18
2. Starý Šachov 5 2 1 13:10 17
3. Staré Křečany 4 2 2 24:17 14
4. SK Dobkovice 4 1 3 23:17 13
5. FK Bynovec 3 3 2 18:12 12
6. FC Děčín 4 0 4 24:26 12
7. Jiřetín p./J. 4 0 4 9:17 12
8. Rybniště 3 2 3 17:14 11
9. FK Chřibská 3 1 4 29:19 10
10. Spartak Boletice B 3 1 4 21:27 10
11. Loko Děčín 3 0 5 9:31 9
12. TJ Valkeřice 2 2 4 13:13 8
13. SK Prysk 1 3 4 10:22 6
14. FK Huntířov 1 2 5 15:24 5

III. třída - muži

1. Union Děčín 7 1 0 22:10 22
2. Dolní Poustevna 6 1 1 23:12 19
3. FK Malšovice 5 3 0 26:12 18
4. Sp. Jiříkov 4 3 1 20:13 15
5. FK Těchlovice 4 1 3 15:11 13
6. Horní Podluží 4 1 3 21:23 13
7. Mikulášovice 2 3 3 18:20 9
8. Spartak Boletice A 2 2 4 19:17 8
9. SK Markvartice 2 2 4 19:19 8
10. SK Velký Šenov 2 2 4 13:16 8
11. Krásná Lípa 2 1 5 13:22 7
12. Dolní Habartice 2 1 5 10:22 7
13. Velká Bukovina 1 2 5 15:25 5
14. Šluknov B 1 1 6 9:21 4

II. třída - muži

Volejbal - Děčínské volejbalové junior-
ky nastoupily na Žižkově vinou zranění a 
rekonvalescence značně nekompletní, na 
hřišti byla jediná juniorka a musely vypo-
máhat mladší hráčky. Navíc Sokol Žižkov 
má pouze dvě kmenové hráčky, ostatní 
jsou na hostování hlavně ze střediska 
VTM Španiela Praha, včetně farmy extra-

ligových kadetek téhož střediska. Průběh 
ukázal absolutní vyrovnanost obou celků 
a Děčín byl dokonce lepší na síti. Bohu-
žel vždy po dvou vyrovnaných setech, kde 
rozhodovalo i trochu štěstí, odešel příjem. 
Domácí měly i razantnější podání, což 
rozhodlo oba zápasy.
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KAM ZA SPORTEM

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Ani vynikající výkon domácího roze-
hrávače McKaye nepomohl USK k druhé 
výhře sezóny. K mladému Američanovi se 
totiž nikdo nepřidal a domácí tak po bitvě 
podlehli Děčínu. Ten táhli především Ha-
tcher a Pavel Houška, skvělými momenty 
se blýskli také Červenka a Fenderson.

Domácí utkání začali výborně a po pěti 
minutách již vedli o osm bodů 10:2. Vděčili 
za to rychlému přechodu do útoku a agre-
sivní hře 1 na 1. Hosté se obtížně prosazo-
vali přes zataženou obranu domácího celku 
a z dálky se nemohli trefit. Hostující Čer-

venka ale proměnil sedm rychlých bodů 
a spolu s Hatcherem snížili stav po první 
čtvrtině na tři body - 19:22. 

USK si náskok držel především díky Mc-
Kayovi zhruba do poloviny druhé čtvrtiny. 
Pak se ale Děčínu probudil Fenderson, vsí-
til deset bodů, včetně dvou trojek a poločas 
byl 47:44.

Třetí čtvrtinu zahájili lépe hosté. Po dvou 
bodech Pavla Houšky a pěti bodech Ha-
tchera vedli Severočeši o devět bodů. Do-
mácím ale pomohly problémy hostů s fau-
ly, když si P. Houška i Hatcher udělali třetí 

osobní chybu a šli si sednout na lavičku. 
Pražané se tak vrátili zpět do hry, minutu 
před koncem čtvrtiny dorovnali na 66:66, 
aby v jejím závěru vedli 70:66. V tu dobu 
se dařilo McKayovi, podporovaném Vocet-
kou, Hrubanem a Fordem.

Bohužel pro USK nasadil Děčín zpět P. 
Houšku s Hatcherem a na hřišti to bylo 
okamžitě znát. Od zmíněného stavu 70:66 
vyhrál Děčín následující okamžiky 18:4, 
čímž se v 38. minutě ujal desetibodového 
vedení 84:74. Z oněch osmnácti bodů dal 
P. Houška 6 a Hatcher 5. V posledních 
okamžicích se domácí pokusili taktickými 
fauly zápas zvrátit, ale neúspěšně.

Nejvíce bodů: McKay 31, Vocetka a Ford 
po 13, Kotas 11 - Hatcher 23, Houška P. 18, 
Fenderson 16. Rozhodčí: Vrážel, Vondrá-
ček, Matějek. Trestné hody: 28/16 - 28/17. 
Fauly: 23:24. Trojky:11:9.

Basketbalisté měli dvakrát namále, 
přesto dvakrát vyhráli

Basketbal - Po domácím vítězství nad Kolínem čekali děčínské basketbalisty dva 
papírově lehčí, přesto však nepříjemní soupeři. Nejprve zajížděli do Prahy Na Foli-
manku, kde svá domácí utkání hraje USK a v neděli pak přivítali v domácím prostře-
dí znovuzrozené Brno. Po prvních třech relativně lehčích kolech nyní čekají Děčín 
dva velmi těžké týdny, kdy se utkají s Nymburkem, Novým Jičínem, Pardubicemi a 
Prostějovem. Tedy s kompletní českou špičkou.

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Basketbal - Další posilou BK Děčín, 
kterou Vám představujeme, je slovenský 
reprezentant

Andrej 

Červenka
Tento čtyřiadvace-

tiletý hráč pochází 
z města Levice a za sebou má působení v 
klubu Levice, Freiburg a Nitra. Andrej po-
sílí děčínský tým na pozici křídla a bude 
hrát s číslem 9. Věříme, že jeho přichod 
byl dobrým rozhodnutím Děčína, neboť 
na Slovensku tento hráč zaznamenal řadu 
úspěchů. Mezi jeho největší úspěchy patří 
titul Mistra SR 2009 a působení v repre-
zentaci SR. Sportovním vzorem Andreje je 
americký basketbalista Kobe Bryant a jeho 
sportovní cíle jsou prosté – stále se zlepšo-
vat. Po ukončení kariéry by rád pracoval, 
jako kondiční trenér. Volný čas nejčastějí 
tráví čtením knih a sledováním filmů, jeho 
oblíbeným je film Scarface. 

Přezdívka: Aďo
Narozen: 5. 11. 1984
Národnost: slovenská             
Váha: 99 kg
Výška: 197 cm
Rodinný stav: svobodný - zadaný
Oblíbená barva: černá
Oblíbené jídlo: steak
Oblíbené pití: voda
Oblíbená hudba/zpěvák:  hip-hop / Jay-Z, 

Kanye West
Oblíbený film/herec: Scarface / Denzel 

Washington
Oblíbený autor: Maxin M. Matkin        (bk)

Představujeme
basketbalové posily

baSKetbal
ČEZ Sportcentrum, Maroldova ul.

pátek 23. 10. - 19:15 SČL muži  
bK děčín juniorka – bK Česká lípa 
sobota 24. 10. - 18:00 Mattoni NBL muži 
bK děčín – mlékárna miltra nový jičín

HOKEJ
II. NHL muži

1 HC Klášterec n. O. 4 1 0 1 1 26:16 15
2 HC Baník Sokolov 4 1 0 0 2 29:29 14
3 HC Řisuty 4 0 0 1 2 33:27 13
4 SHC Klatovy 4 0 0 1 2 25:25 13
5 HC Most 3 1 0 1 2 30:24 12
6 HC Litoměřice 3 1 0 1 2 29:25 12
7 HC Děčín 3 0 0 1 3 22:26 10
8 HC Česká Lípa 2 1 0 0 4 21:22 8
9 HC Jablonec n. N. 0 2 0 0 5 20:29 4
10 HC Roudnice n. L. 1 0 0 1 5 21:33 4

USK Praha - BK Děčín 83:90 (15:21, 22:28, 24:19, 22:22)

BK Děčín – Basketball Brno 77:69 (21:19, 17:5, 17:21, 22:24)

Volejbalové soutěže se rozběhly 
plným tempem

Sokol Žižkov - VSK Spartak Děčín
3:1 (29:27, 15:25, 25:17, 25:20), 3:1 (25:22, 24:26, 25:19, 25:18)

Volejbal - Vlastně jen pět žákyň, dvě 
čerstvé kadetky a jeden úplný nováček od-
jelo na horkou půdu do Jirkova. Domácí 
se netajily ambicemi na postup ze skupiny. 
Navíc družstvo posílily nejlepší hráčky z 
Mostu, Litvínova a Chomutova na hosto-
vání. Jasnou výškovou převahu elimino-
valy Děčanky prostě tím, že byly volejba-
lovější. První set byl jasně v režii Děčína, 
bohužel ve druhém setu podlehly mladé 

hráčky Spartaku po jasném vedení iluzi 
jednoduchého vítězství a soupeř se štěstím 
srovnal. A protože byl zápas vyrovnaný i 
po čtyřech setech, musel o vítězi rozhod-
nout tie break. Do toho vstoupily děčín-
ské volejbalistky velmi razantně, ujaly se 
rychle vedení 10:2 a prakticky rozhodly o 
vítězství. Ve druhém utkání bojovaly dě-
čínské hráčky spíše samy se sebou a tak si 
odvezly z Ervěnic zápasovou remízu.

VK Ervěnice – Jirkov - VSK Spartak Děčín 
2:3 (19:25, 25:23, 16:25, 25:21, 12:15), 3:1 (28:20, 25:27, 25:18, 25:22)

Volejbal - V Žatci začal po dvou kvalifi-
kačních kolech Oblastní přebor starších 
žákyň, z něhož postupují dvě nejlepší druž-
stva na republikový přebor. Elitní skupina 
má pět družstev a o bodech a případném 
sestupu rozhoduje pořadí v každém turnaji. 

VSK Spartak Děčín – VK Ervěnice B 2:0 
(25:16, 25:17) 

První utkání bylo pro děčínské starší žáky-
ně jen menší rozcvičkou, ve které bezpečně 
získaly vítězství.

VSK Spartak Děčín – VK Ervěnice A 2:0 
(25:10, 25:17)

Děčanky vyhlásily před tímto utkáním 
odvetu za sobotu a doslova soupeře v prv-
ním setu přejely a byly lepší i přes výškovou 
převahu Ervěnic ve všech činnostech.

VSK Spartak Děčín – Veros Chomutov 
2:0 (25:9, 25:15)

K jasnému vítězství stačilo prakticky po-
dání a blok.

Děčín – Žatec 2:0 (25:17, 25:12)
Tento zápas byl bojem o turnajové prven-

ství. Hráčky Spartaku nic ale neponechaly 
náhodě a opět s přehledem a bez problémů 
zvítězily.

Fotbal - První derby letošního ročníku 
fotbalové divize sehráli děčínští řezníci 
na hřišti nováčka soutěže z Vilémova. 

Ten sice soutěž začal dobře, ale v posled-
ních kolech rozdává body prakticky na po-
čkání a krčí se na posledním místě divizní 
tabulky. Přesto Děčín nečekal lehký zápas.

Domácí si totiž hned v prvním poločase 
vytvořili několik dobrých příležitostí, na-
střelili dokonce i tyč. Ale ani taková smůle 
je nezlomila a šli si dále za svým. A to se 
jim vyplatilo těsně před přestávkou, když 
je do vedení poslal Goumbi.

Domácí byli lepším mužstvem i ve dru-
hém poločase. Ale byli to děčínští hráči, 
kdo měnil skóre. Obě branky padly z 
podobné pozice a obě byly víceméně ne-
čekané. Nejprve napřáhl v 68. minutě za 

hranicí pokutového území Stožický a jeho 
střela skončila ve vilémovské brance. A 
osm minut před koncem zápasu se jej roz-
hodl napodobit Čonka, který se z podobné 
pozice také nemýlil a díky jeho přesnému 
zásahu si odvezl Děčín z Vilémova plný 
počet bodů. 

Branky: 42. Goumbi – 68. Stožický, 82. 
Čonka. ŽK 2:2.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Jirchář, 
Krejčík – Mataj, Čonka, Matoušek, Žáček 
– Vašák (90. Marguš) – Demčenko (46. 
Kyncl), Stožický (75. Meduna).       (sv)

Okresní derby s posledním 
Vilémovem zvládl lépe Děčín

Vilémov – Řezuz Děčín 1:2 (1:0)

Karate - První říjnový víkend se konalo 
v Plzni 10. mezinárodní Euro Grand Prix, 
na kterém nemohli chybět závodníci dě-
čínského oddílu karate Sport Relaxu. Ti se 
zde představili v konkurenci více než 800 
závodníků ze stovky klubů reprezentují-
cích 14 zemí z celého světa.

O příjemné překvapení se v mladších 
žácích postaral 11 letý Milan Hájek, kte-
rý mezi padesátkou závodníků vybojoval 
svoji první bronzovou medaili z Evropské-
ho poháru.         (sv)

Hájek má bronz
z Evropského poháru


